
1

Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 25.06.2013

USNESENÍ č. 212/13/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli z 6. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2013:

- Ing. Evu Burešovou (SLK)

- Mgr. Radka Cikla (ČSSD)

USNESENÍ č. 213/13/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michael Canov (SLK) - předseda návrhové komise

- PhDr. Miroslav Hudec (ZpLK)

- František Chot (KSČM)

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD)

- MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. (ODS)

USNESENÍ č. 214/13/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Mgr. Radek Cikl (ČSSD) - předseda volební komise

- Ing. Eva Burešová (SLK)

- André Jakubička (ZpLK)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Mgr. Otakar Špetlík (ODS)

USNESENÍ č. 215/13/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 25/13/ZK, 136/13/ZK, 158/13/ZK, 161/13/ZK

a  v y p o u š t í



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

2

ze sledování usnesení č. 101/13/ZK, 127/13/ZK, 134/13/ZK, 141/13/ZK, 142/13/ZK, 150/13/ZK, 
153/13/ZK, 154/13/ZK, 158/13/ZK, 165/13/ZK, 193/13/ZK, 198/13/ZK.

USNESENÍ č. 216/13/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje.

USNESENÍ č. 217/13/ZK
Harmonogram jednání a plán činnosti ZK na II. pololetí 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

harmonogram jednání a plán činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí 2013.

USNESENÍ č. 218/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/13 – navýšení kapitoly 91001

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/13, kterým se snižují výdaje v kapitole  914 01 
působnosti odboru kancelář hejtmana o částku 100.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 910 01 
zastupitelstvo odboru kancelář hejtmana o částku 100.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 219/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/13 - snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa a 
navýšení kapitoly 926 – Dotační fond LK a poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 
programu „Podpora rozvoje požární ochrany v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě odboru 
kancelář hejtmana o celkovou částku 9.500.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 01 
– Dotační fond, odbor kancelář hejtmana o celkovou částku 9.500.000 Kč, z toho na:

a) podprogram č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje ve výši 
8.500.000 Kč,

b) podprogram č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje ve 
výši 1.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

     a) podprogram č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje v úhrnném 
objemu 8.500.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

3

p.č.
Název žadatele

sídlo
Právní 
forma

IČ Název projektu / aktivity
Výše 

transferu v 
Kč

1
Nová Ves nad Popelkou
Nová Ves nad Popelkou

obec 00275948 Oprava vozidla CAS-32 T-148 420 000,00

2
Jablonec nad Nisou
Jablonec nad Nisou

obec 00262340
Nákup nových přetlakových dýchacích 
přístrojů pro předurčené jednotky

150 000,00

3
Karlovice  
Karlovice  

obec 00275824 Oprava CAS 32 T815 105 000,00

4
Nové Město p. Smrk. 
Nové Město p. Smrk. 

obec 00263036 Oprava CAS 25 RTHP 10 000,00

5
Raspenava  
Raspenava  

obec 00263141
Nákup pneumatik pro CAS a pořízení a oprava 
přetlakové dýchací techniky

64 000,00

6
Stružnice  
Stružnice  

obec 00260975 Pořízení zásahové výstroje 26 000,00

4
Cvikov  
Cvikov  

obec 00260410 Nákup ochranných prostředků požární ochrany 119 672,00

8
Desná  
Desná  

obec 00262307 Přestavba Ford Tranzit na zásahové vozidlo 180 000,00

9
Rokytnice nad Jizerou
Rokytnice nad Jizerou

obec 00276057 Úprava nástavby a oprava voz. LIAZ CAS 24 150 000,00

10
Karlovice  
Karlovice

obec 00275824 Nákup dýchacích přístrojů 26 000,00

11
Raspenava  
Raspenava  

obec 00263141
Pořízení a opravy vybavení z důvodu 
předurčenosti jednotky

96 000,00

12
Jílové u Držkova
Jílové u Držkova

obec 00525529 Oprava T148 CAS32 451 115,00

13
Jindřichovice p. Smrk. 
Jindřichovice p. Smrk. 

obec 00672025 Pořízení pneumatik pro CAS 25 T 815 36 600,00

14
Kamenický Šenov
Kamenický Šenov

obec 00260622 Oprava vozidla LIAZ CAS 25 938 400,00

15
Líšný  
Líšný  

obec 00673226 DA Sprinter - dovybavení 45 000,00

16
Mimoň  
Mimoň  

obec 00260746 Nákup nových pneumatik na T148 CAS 32 40 373,00

17
Pertoltice  
Pertoltice  

obec 00671959 Nákup nových pneumatik na CAS 17 568,00

18
Velké Hamry
Velké Hamry

obec 00262595 Oprava zásahové PMS 12 - součást DA 36 000,00

19
Višňová  
Višňová  

obec 00263265 Pořízení suchých obleků a přileb 60 000,00

20
Zákupy  
Zákupy  

obec 00261114 Nákup nových pneumatik na CAS 24 Tatra 815 57 600,00

21
Zlatá Olešnice  
Zlatá Olešnice  

obec 00262625 Rekonstrukce CAS-25 156 000,00

22
Žandov  
Žandov  

obec 00261131 Udržení akceschopnosti jednotky sboru DHO 69 557,00

23
Kravaře  
Kravaře  

obec 00260657 Dovybavení jednotky ochrannými prostředky 72 000,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

4

24
Líšný  
Líšný  

obec 00673226 JSDHO Líšný - zásahová výstroj člena 14 000,00

25
Lomnice nad Popelkou 
Lomnice nad Popelkou

obec 00275905 Nákup ochranných prostředků 47 000,00

26
Rynoltice  
Rynoltice  

obec 00263168 Nákup ochranných prostředků požární ochrany 62 000,00

27
Velké Hamry 
Velké Hamry

obec 00262595 Nákup zásahových obleků a zásahových přileb 111 000,00

28
Semily  
Semily  

obec 00276111 Pořízení ochr. prostředků pro JSDHO Semily 13 080,00

29
Kunratice u Cvikova 
Kunratice u Cvikova

obec 00524301 Vybavení zásahové jednotky JPO 3/1 59 944,00

30
Stružnice  
Stružnice  

obec 00260975 Nákup dýchací techniky 90 000,00

31
Zákupy  
Zákupy  

obec 00261114 Nákup Dýchací techniky 82 500,00

32
Český Dub 
Český Dub

obec 00262722 Nákup ochranných prostředků požární ochrany 78 000,00

33
Osečná  
Osečná  

obec 00263061 Nákup ochranných prostředků požární ochrany 48 000,00

34
Všelibice  
Všelibice  

obec 00263303
Doplnění věcných prostředků požární ochrany -
svolávací zařízení a skládací profi žebřík

24 250,00

35
Všeň  
Všeň  

obec 00276278
Obnova, doplnění a opravy věcných prostředků 
PO - nákup ochr. a tech. prostředků

54 000,00

36
Lomnice nad Popelkou 
Lomnice nad Popelkou

obec 00275905 Nákup technických prostředků 87 000,00

37
Vítkovice  
Vítkovice  

obec 00276260 Instalace konc. prvku varování s dálk. ovl. 45 000,00

38
Mírová p. Kozákovem  
Mírová p. Kozákovem  

obec 00275913 Vybavení JPO obce osobními ochr. prostředky 17 800,00

39
Radimovice  
Radimovice  

obec 00671932 Doplnění výstroje výjezdové jednotky obce 24 980,00

40
Habartice  
Habartice  

obec 00262790 Nákup ochr. (tech.) prostředků požární ochrany 34 430,00

41
Rovensko p. Troskami  
Rovensko p. Troskami  

obec 00276073 Výměna oken, dveří a nákup výzbroje 83 850,00

42
Poniklá  
Poniklá  

obec 00276006 Pořízení požární techniky JSDH Poniklá 121 612,00

43
Rokytnice nad Jizerou 
Rokytnice nad Jizerou

obec 00276057 Rekonstrukce soc. zázemí v hasičské zbrojnici 34 000,00

44
Semily  
Semily  

obec 00276111 Pořízení a opr. vybavení pro záchr. a likv. práce 30 000,00

45
Všelibice  
Všelibice  

obec 00263303 Nákup pož. autom. cisterny v zákl. provedení 850 000,00

46
Bradlecká Lhota 
Bradlecká Lhota

obec 00275620 Nákup a oprava dopravního automobilu 56 400,00

47
Čistá u Horek 
Čistá u Horek

obec 00275662 Doplnění výstroje JSDHO Čistá u Horek 5 750,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

5

48
Jesenný  
Jesenný  

obec 00275786 Zprovoznění dopravního automobilu 90 000,00

49
Pěnčín  
Pěnčín  

obec 00262501 Dostavba hasičské zbrojnice Pěnčín - Huť 1 000 000,00

50
Rynoltice  
Rynoltice  

obec 00263168 Nákup technických prostředků požární ochrany 40 000,00

51
Stružinec  
Stružinec  

obec 00276154 Nákup nových pneumatik na IFA W50 20 604,00

52
Desná  
Desná  

obec 00262307 Rekontrukce střechy požární zbrojnice 30 000,00

53
Hodkovice n. Moh. 
Hodkovice n. Moh.

obec 00262820 OPrava střechy požární zbrojnice 196 000,00

54
Chotyně  
Chotyně  

obec 00672033 Natření střechy požární zbrojnice 122 000,00

55
Chrastava 
Chrastava

obec 00262871
Oprava střechy - Dům hasičů, Nádražní 203, 
Chrastava

264 570,00

56
Kunratice  
Kunratice  

obec 46744967 Nákup zásahových oděvů, přileb a výstr. vest 59 130,00

57
Bozkov 
Bozkov

obec 00275611
Nákup ochr. a tech. prostředků , oprava spoj. 
prostředků a propojení Obce Bozkov s JSVV

29 500,00

58
Loužnice  
Loužnice  

obec 00672076
Nákup záchranářského žebříku, pracovních 
polohovacích pásů a vozidlové radiostanice

17 600,00

59
Bělá  
Bělá  

obec 00275603 Nákup bezpečnostních ochr. prostředků PO 28 898,00

60
Bezděz  
Bezděz  

obec 00673382 Nákup ochranných pomůcek pro JPO Bezděz 34 456,00

61
Bílý Potok  
Bílý Potok  

obec 00831417 Nákup ochranných prostředků požární ochrany 27 360,00

62
Dlouhý Most  
Dlouhý Most  

obec 46744941 Nákup ochr. prostředků PO pro jednotku SDH 29 500,00

63
Lažany  
Lažany  

obec 00671975 Nákup ochranných prostředků 29 486,00

64
Mimoň  
Mimoň  

obec 00260746 Nákup zásahových hadic 44 640,00

65
Mníšek  
Mníšek  

obec 00263001 Nákup ochranných prostředků 23 125,00

66
Pertoltice  
Pertoltice  

obec 00671959 Nákup žebříku a záchranných lan 16 440,00

67
Proseč pod Ještědem  
Proseč pod Ještědem  

obec 00671941 Nákup ochranných prostředků požární ochrany 33 060,00

68
Harrachov  
Harrachov  

obec 00275697 Výměna vrat požární zbrojnice 96 000,00

69
Kořenov  
Kořenov  

obec 00262421 Výměna garážových vrat u vozidla VW. 88 644,00

70
Roztoky u Jilemnice 
Roztoky u Jilemnice

obec 00276081 Výměna garážových vrat u hasičské zbrojnice 72 500,00

71
Jablonné v Podještědí 
Jablonné v Podještědí

obec 0é260576 Nákup ochr. prostředků PO a vozidlové radiost. 22 578,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

6

72
Oldřichov v Hájích  
Oldřichov v Hájích  

obec 0é481483 Nákup ochranných a technických prostředků 26 000,00

73
Kořenov  
Kořenov  

obec 00262421
Nákup nových pneumatik na zásahové vozidlo 
Karosa CAS

34 438,00

74
Jablonec nad Nisou 
Jablonec nad Nisou

obec 00262340 Soc. zařízení v has. zbrojnici Jabl. Paseky 160 000,00

75
Dalešice  
Dalešice  

obec 43256201 Nákup vozidla a jeho přestavba na výjezdové 145 892,00

76
Oldřichov v Hájích 
Oldřichov v Hájích

obec 00481483
Rozšíření hasičské zbrojnice, nákup ochr. 
prostředků a nákup tech. prostředků JPO 

316 098,00

CELKEM 8 500 000,00

     b) podprogram č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v 
úhrnném objemu 1.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Název projektu / aktivity
Výše 

transferu v 
Kč

1
SDH Frýdštejn 
Frýdštejn

obč. sdr. 60254939 Soustředění mladých hasičů 14 560,00

2
SDH Karlinky  
Liberec

obč. sdr. 64039366 Výcvikové soustředění ml. hasičů 30 000,00

3
SDH Semily 1  
Semily

obč. sdr. 62013777 Hasičský tábor SDH Semily 1 22 000,00

4
SDH Vratislavice n. Nisou 
Liberec - Vratislavice n. N.

obč. sdr. 64039242 Letní příměstský tábor mladých hasičů 13 400,00

5
SDH Zlatá Olešnice 
Zlatá Olešnice

obč. sdr. 64668355 Výcvik mladých hasičů 9 800,00

6
SDH Hodkovice 
Hodkovice nad Mohelkou

obč. sdr. 49112155 Letní soustředění mladých hasičů 25 000,00

7
SDH Mimoň 
Mimoň

obč. sdr. 63778866 Letní soustředění mladých hasičů 50 000,00

8
SDH Poniklá 
Poniklá

obč. sdr. 15045358 Letní tábor mladých hasičů 37 200,00

9
SDH Velké Hamry I 
Velké Hamry

obč. sdr. 43257577 Letní tábor ml. hasičů Borečov 2013 47 040,00

10
SDH Pilínkov 
Liberec

obč. sdr. 64039226 Letní soustředění mladých hasičů 10 500,00

11
SDH Žďárek  
Žďárek  

obč. sdr. 49112180 Letní tábor a soustředění ml. hasičů 10 780,00

12
OSH Jablonec n. N. Jablonec 
nad Nisou

obč. sdr. 60254572
Okresní kolo dětí a mládeže a 
vyhodnocení soutěže PO očima dětí

50 000,00

13
KSH Liberec 
Liberec

obč. sdr. 71171452 Krajské kolo mladých hasičů a dorostu 79 800,00

14
KSH Liberec  
Liberec

obč. sdr. 71171452
Školení rozhodčích mládež. soutěží a 
požárního sportu

14 624,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

7

15
OSH Liberec 
Liberec

obč. sdr. 64039145 Příprava vedoucích ml. a instruktorů 14 700,00

16
SDH Semily 1 
Semily

obč. sdr. 62013777 Celorepublikový sraz parních stříkaček 30 000,00

17
SDH Bozkov  
Bozkov  

obč. sdr. 62013645 Soutěž ml. hasičů „O dráčka Soptíka“ 10 000,00

18
SDH Česká Lípa 
Česká Lípa

obč. sdr. 48282570 Dětská liga pro mladé hasiče 10 000,00

19
SDH Jablonec n. Jiz. 
Jablonec nad Jizerou

obč. sdr. 15045340 Pohár OSH „O dráčka Soptíka“ 7 500,00

20
SDH Jistebsko 
Pěnčín (okr. Jablonec n. N.)

obč. sdr. 64668380 Dětská hasičská soutěž Floriánek 3 750,00

21
SDH Karlinky  
Liberec

obč. sdr. 64039366 Obvodové kolo požární hry Plamen 10 000,00

22
SDH Krásný Les 
Krásný Les

obč. sdr. 49111906 Cesta pohádkovým lesem 10 000,00

23
SDH Krásný Les 
Krásný Les

obč. sdr. 49111906 Krásnoleský víceboj 7 500,00

24
SDH Nedaříž 
Horka u Staré Paky

obč. sdr. 49296132 Podkrkonošský pohár mládeže 7 500,00

25 SDH Ploukonice obč. sdr. 62014048 Přebor v pož. útoku O ploukoň. dráčka 10 000,00

26
SDH Rovensko p. Troskami 
Rovensko pod Troskami 

obč. sdr. 62013602 Soutěž žáků v požárním útoku 10 000,00

27
SDH Svijany 
Svijany

obč. sdr. 64039064 Setkání ml. hasičů Svijanský Soptík 10 000,00

28
OSH Česká Lípa 
Česká Lípa

obč. sdr. 63778815
Soutěž ml. hasičů a dorostu, Po očima 
dětí

20 000,00

29
OSH Liberec 
Liberec

obč. sdr. 4039145 Okresní kolo ml. hasičů a dorostu 2013 35 000,00

30
OSH Semily  
Semily  

obč. sdr. 62012746
Okresní kolo hry Plamen a okresní kolo 
soutěže dorostu

50 000,00

31
OSH Semily  
Semily  

obč. sdr. 62012746 Závod hasičské všestrannosti mládeže 50 000,00

32
OSH Česká Lípa 
Česká Lípa

obč. sdr. 63778815
Krajské kolo libereckého kraje v 
požárním sportu můžů a žen

25 000,00

33
OSH Jablonec n. N. Jablonec 
nad Nisou

obč. sdr. 60254572 Jablonecká hala 2013 67 500,00

34
SDH Růžodol I. 
Liberec

obč. sdr. 64039234
Memoriál záchranářů z Manhattanu 
2013

6 838,00

35
SDH Hradčany 
Ralsko

obč. sdr. 49112074 Okrsková soutěž oksku Bílá 7 500,00

36
SDH  Jeřmanice 
Jeřmanice

obč. sdr. 64039200 O pohár obřího sudu 7 500,00

37
SDH Křečovice 
Rovensko pod Troskami

obč. sdr. 70147141 Memoriál Jana Šourka v pož. útoku 7 500,00

38
SDH Roudný 
Frýdštejn

obč. sdr. 64668207 O pohár Ivana Ivanova 7 500,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

8

39
SDH Bělá 
Bělá

obč. sdr. 62013718 Hasičský den pro děti 10 000,00

40
SDH Bukovina u Čisté 
Bukovina u Čisté

obč. sdr. 62014242 Soustředění soptíků 10 000,00

41
SDH Desná II 
Desná

obč. sdr. 14868385 8. ročník Memoriálu Jana Vedrala 10 000,00

42
SDH Frýdštejn 
Frýdštejn

obč. sdr. 60254939 Dětská soutěž „O hrad Frýdštejn“ 10 000,00

43
SDH Jeřmanice 
Jeřmanice

obč. sdr. 64039200 Jeřmanický víceboj 10 000,00

44
SDH Lázně Libverda 
Lázně Libverda

obč. sdr. 49111931 Dětský den 7 500,00

45
SDH Mimoň 
Mimoň

obč. sdr. 63778866 Memoriál Josefa Pecinovského 10 000,00

46
SDH Nové Město p. Smr. 
Nové Město pod Smrkem

obč. sdr. 49111787 Netradiční závod pož. všestrannosti 7 000,00

47
SDH Pertoltice 
Pertoltice

obč. sdr. 49111736 Soutěž mladých hasičů 3 589,00

48
SDH Pilínkov  
Liberec

obč. sdr. 64039226 Dětské sportovní odpoledne 10 000,00

49
SDH Příšovice 
Příšovice

obč. sdr. 64039056
Práce s dětmi a mládeží - zabezpečení 
činnosti mladých hasičů

9 978,00

50
SDH Radimovice 
Radimovice

obč. sdr. 46746161 Sport. odpoledne pro děti - PO 10 000,00

51
SDH Stráž nad Nisou 
Stráž nad Nisou

obč. sdr. 64039251 Soutěž v požárním útoku pro mládež 9 800,00

52
SDH Zdilslava 
Zdilslava

obč. sdr. 65100239 Hasičské odpoledne ke dni dětí 10 000,00

53
SDH Železný Brod 
Železný Brod

obč. sdr. 43257739 Malý Soptík 10 000,00

CELKEM 994 146,00

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
přijatých žádostí a to:

     a) podprogram č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje níže 
uvedeným žadatelům o dotaci na projekt / aktivitu ve výši:

p.č.
Název žadatele

sídlo
Právní 
forma

IČ Název projektu / aktivity

1
Příkrý  
Příkrý  

obec 00276022 Nákup požárních hadic a radiostanic

2
Bělá  
Bělá  

obec 00275603 Nákup vozidlové vysílačky

3
Kryštofovo Údolí
Kryštofovo Údolí

obec 00671991 Nákup radiostanic pro JPO



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

9

4
Pěnčín  
Pěnčín  (okr. Jablonec n. N.)

obec 00262501 Nákup technických prostředků - radiostanice

5
Hodkovice nad Mohelkou 
Hodkovice nad Mohelkou

obec 00262820 Rekonstrukce topení

6
Jilemnice  
Jilemnice  

obec 00275808 Oprava požární zbrojnice - dveře + osvětlení

7
Lučany nad Nisou
Lučany nad Nisou

obec 00262455
Drenáž a odvodnění garáže CAS, výdřeva a zateplení 
věže požární zbrojnice

8
Smržovka  
Smržovka  

obec 00262579 Oprava a zateplení fasády hasičské zbrojnice

9
Stráž pod Ralskem
Stráž pod Ralskem

obec 0é260967 Úprava objektu požární ochrany

10
Háje nad Jizerou
Háje nad Jizerou

obec 00275689
Dplnění dvou stávajících rotačních sirén o přijímací 
zařízení dálkového ovládání

11
Jesenný 
Jesenný

obec 00275786 Pořízení svolávacího zařízení

12
Radostná pod Kozákovem  
Radostná pod Kozákovem  

obec 00276031 Nákup požárních hadic pro JSDHO

13
Bílý Kostel nad Nisou
Bílý Kostel nad Nisou

obec 00672106
Zachování akceschopnosti jednotky SDH Bílý Kostel 
nad Nisou

14
Modřišice  
Modřišice  

obec 00275921 Oprava PS 12. 

15
Bílá  
Bílá  

obec 00262668 Oprava střechy hasičárna Vlčetín

16
Plavy  
Plavy  

obec 00262510 Oprava střechy hasičské zbrojnice

17
Kruh  
Kruh  

obec 00275859 Nákup 1 ks požární žebřík, 1 ks kulový rozdělovač

18
Krásný Les  
Krásný Les  

obec 00672009 Stavební úpravy požární zbrojnice - 2 ks vrata.

19
Kruh  
Kruh  

obec 00275859 Výměna vrat požární zbrojnice

20
Horní Řasnice  
Horní Řasnice  

obec 00672041 Stavební úpravy požární zbrojnice - Horní Řasnice

21
Jablonec nad Jizerou  
Jablonec nad Jizerou

obec 00275778 Nákup vozidla CAS 32 T TATRA 815 6x6

22
Křižany  
Křižany  

obec 00262943 Nákup nové hasičské cisternové stříkačky

23
Česká Lípa 
Česká Lípa

obec 00260428
Vybavení ke zvýšení akceschopnosti JSDHO Česká 
Lípa e.č. 511 109

24
Česká Lípa 
Česká Lípa

obec 00260428
Vybavení ke zvýšení akceschopnosti JSDHO Česká 
Lípa - Dobranov

25
Nové Město pod Smrkem  
Nové Město pod Smrkem  

obec 00263036
Nákup technických a ochranných prostředků požární 
ochrany

26
Vysoké nad Jizerou  
Vysoké nad Jizerou  

obec 00276294 Ochranné prostředky požární ochrany

27
Kobyly  
Kobyly  

obec 00672017 Vrt na zajištění požární vody



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

10

28
Příkrý  
Příkrý  

obec 00276022 Oprava požární nádrže v obci Příkrý

29
Holany  
Holany  

obec 00260525 Nákup spojovací a pomocné techniky

30
Hejnice  
Hejnice  

obec 00262803
Pořízení vyváděcích masek - příslušenství k Dräger PSS 
90

31
Stráž pod Ralskem
Stráž pod Ralskem

obec 00260967 Nákup věcných prostředků požární ochrany

32
Višňová  
Višňová  

obec 00263265 Oprava mobilní techniky CAS 24KL101-860

33
Turnov  
Turnov  

obec 00276227 Zvýšení akceschopnosti JSDH města Turnova.

34
Frýdlant  
Frýdlant  

obec 00262781
Pořízení technických a ochranných prostředků do 
výjezdových vozidel

35
Hrubá Skála 
Hrubá Skála

obec 00275751 Drobné technické prostředky

36
Hrubá Skála 
Hrubá Skála

obec 00275751 Nákup rozbrušovací pily

37
Malá Skála 
Malá Skála

obec 00262463 Doplnění věcných prostředků požární ochrany

38
Maršovice  
Maršovice  

obec 00262471 Nákup staršího vyprošťovacího zařízení

39
Hrádek nad Nisou
Hrádek nad Nisou

obec 00262854 Nákup reflexních vest a vysavače na obtížný hmyz

40
Lučany nad Nisou
Lučany nad Nisou

obec 00262455 Obnova a doplnění věcných prostředků požární ochrany

41
Dolní Řasnice  
Dolní Řasnice  

obec 00262757
Obnova a doplnění zásahových prostředků JPO Dolní 
Řasnice

42
Smržovka  
Smržovka  

obec 00262579
Nákup ochranných a technických prostředků požární 
ochrany

43
Český Dub 
Český Dub

obec 00262722 Nákup velitelského automobilu

44
Liberec  
Liberec  

obec 00262978 Nový dopravní automobil pro JSDH Liberec - Růžodol I

45
Frýdlant  
Frýdlant  

obec 00262781
Nákup ochranných a technických prostředků do 
zásahových vozidel

46
Benešov u Semil 
Benešov u Semil

obec 00275590
Nákup ochranných a technických prostředků požární 
ochrany

47
Bílý Potok  
Bílý Potok  

obec 00831417 Nákup nových pneumatik na CAS 25 RTHP

48
Držkov  
Držkov  

obec 00262315 Nákup plovoucího čerpadla

49
Hejnice  
Hejnice  

obec 00262803
Pořízení lanového navijáku SUPERWINCH EP.16.5 
24V planetový

50
Liberec  
Liberec  

obec 00262978 Nákup lanového navijáku pro JSDH Pilínkov

51
Mníšek  
Mníšek  

obec 00236001 Oprava a kompletace DA AVIA



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

11

52
Vysoké nad Jizerou
Vysoké nad Jizerou

obec 00276294
Nákup technického vybavení pro výjezdovou jednotku 
požární ochrany

53
Zdislava  
Zdislava  

obec 00481491 Oprava CAS 32

54
Olešnice  
Olešnice  

obec 00275964 Oprava dovybavenĂ- zĂˇsahovĂ©ho vozu

55
Jenišovice 
Jenišovice

obec 00262366 Nákup ochranných, spojových a technických prostředků.

56
Zlatá Olešnice  
Zlatá Olešnice  

obec 00262625
Nákup ochranných (technických) prostředků požární 
ochrany

57
Holany  
Holany  

obec 00260525 Nákup Hasičských pláštěnek FIREMAN

58
Hrádek nad Nisou
Hrádek nad Nisou

obec 00262854 Nákup vysavače nebezpečných látek

59
Jeřmanice  
Jeřmanice  

obec 46744959 Nákup vozidla TA

60
Tatobity  
Tatobity  

obec 00276197 Nákup techniky a prostředků CO

61
Mírová pod Kozákovem  
Mírová pod Kozákovem  

obec 00275913
Doplnění rotační sirény přijímacím systémem dálkového 
ovládání a dovybavení zásahového vozidla

62
Plavy  
Plavy  

obec 00262510 Nákup technických prostředků požární ochrany

63
Vlastiboř  
Vlastiboř  

obec 00525537 zvýšení akceschopnosti jednotky

64
Levínská Olešnice
Levínská Olešnice

obec 0é854662 Doplnění věcných prostředků požární ochrany

65
Slaná  
Slaná  

obec 00276138 Vybavení zásahové jednotky

     b) podprogram č. 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt / aktivitu ve výši:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Název projektu / aktivity

1
SDH Bělá 
Bělá

obč. sdr. 62013718 120 výr. zal. has. sboru s uspořádáním okrskové soutěže

2
SDH Benešov u Semil 
Benešov u Semil

obč. sdr. 62014471 O pohár starosty obce Benešov u Semil

3
SDH Bozkov 
Bozkov

obč. sdr. 62013645 Pohár starosty obce Bozkov 2013

4
SDH Březová 
Březová

obč. sdr. 49111965 Hasičská soutěž Březovák 2013

5
SDH Desná II 
Desná

obč. sdr. 14868385 26. ročník soutěže o Jizerský pohár

6
SDH Habartice 
Habartice

obč. sdr. 49111922 V. ročník Mezinárodní soutěže hasičů



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

12

7
SDH Hodkovice 
Hodkovice nad Mohelkou

obč. sdr. 49112155 Memoriál Vladimíra Linky

8
SDH Horní Libchava
Horní Libchava

obč. sdr. 63778785 Noční závod všestrannosti pro hasiče i nehasiče

9
SDH Jablonec nad Jizerou 
Jablonec nad Jizerou

obč. sdr. 15045340 PODKOZÁKOVSKÁ LIGA

10
SDH Janův Důl 
Janův Důl

obč. sdr. 49112147 Okrsková soutěž a soutěž v požárním útoku PS-12

11
SDH Jezvé 
Stružnice

obč. sdr. 75098342 Požární soutěž o pohár starosty obce Stružnice

12
SDH Kunratice 
Kunratice

obč. sdr. 49111698 Soutěž v požárním sportu O pohár obce Kunratice

13
SDH Lvová
Jablonné v Podještědí

obč. sdr. 71213571 Soutěž požárních družstev O pohár Lvová

14
SDH Minkovice
Višňová

obč. sdr. 49111876 Soutěž Minkovický speciál

15
SDH Nouzov
Semily

obč. sdr. 62014081 Hasičská soutěž “O hasičskou proudnici“

16
SDH Nové Město p. Smrk. 
Nové Město pod Smrkem

obč. sdr. 49111787 Noční požární útok

17
SDH Okrsek Pěnčín č. 4
Pěnčín (okr. Jablonec n. N.)

obč. sdr. 86796941 Okrsková soutěž v požárním sportu

18
SDH Ploukonice 
Všeň

obč. sdr. 62014048 Nejlepší požární útok podzimu - Posvícenská husa

19
SDH Poniklá 
Poniklá

obč. sdr. 15045358 Floriánský pohár

20
SDH Předlánce
Višňová

obč. sdr. 49111752 7. ročník soutěže PS 8

21
SDH Příchovice
Kořenov

obč. sdr. 43256015 Požární soutěž o Příchovickou proudnici

22
SDH Příšovice 
Příšovice

obč. sdr. 64039056 Příšovický pohár 2013

23
SDH Raspenava 
Raspenava

obč. sdr. 49111779 Smědavský pohár

24
SDH Rovesnko p. Troskami 
Rovesnko pod Troskami

obč. sdr. 62013602 Soutěž dospělých v požárním útoku

25
SDH Semily - Podmoklice 
Semily

obč. sdr. 62012827 Podmoklický pohár 2013

26
SDH Svijany 
Svijany

obč. sdr. 64039064 Hasičská soutěž „Svijanská 13“

27
SDH Škodějov
Příkrý

obč. sdr. 62013068 ŠKODĚJOVSKÝ POHÁR

28
SDH Tatobity 
Tatobity

obč. sdr. 62013921 Podkozákovská liga 2013 - O pohár star. obce Tatobity

29
SDH Ves
Černousy

obč. sdr. 64040780 Pohár Františka Pulce



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

13

30
SDH Višňová 
Višňová

obč. sdr. 49111868 Soutěž o zlatou povodňovou lopatu

31
SDH Všelibice 
Všelibice

obč. sdr. 49112171 Všelibický pohár 2013

32
SDH Zdislava 
Zdislava

obč. sdr. 65100239 Hasičská soutěž O pohár starostky obce Zdislava 2013

33
SDH Železný Brod 
Železný Brod

obč. sdr. 43257739 Železnobrodský pohár

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 07. 2013

USNESENÍ č. 220/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/13 – poskytnutí dotací ostatním složkám IZS

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva na krytí výdajů v souvislosti s řešením 
krizových situací, o celkovou částku 1.190.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 01 
– Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 940.000 Kč, a v kapitole 920 01 –
Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 250.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací ostatním složkám IZS, a to:

p.č.
Název žadatele

sídlo
Právní 
forma

IČ Název projektu / aktivity
Výše 

transferu v 
Kč

1
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Liberec
Liberec

obč. 
sdr.

00426091
Technické a materiální vybavení Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Liberec

300 000,00

2

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska -
Krajské sdružení hasičů 
Libereckého kraje
Liberec

obč. 
sdr.

71171452 Požadavek na nové vozidlo 250 000,00

3
Vodní potápěčská 
záchranná služba Liberec
Liberec

obč. 
sdr.

26550318
Oprava záchranného vozidla a doplnění 
zásahového a výcvikového materiálu

240 000,00

4

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - okres 
Jablonec nad Nisou
Jablonec nad Nisou

obč. 
sdr.

60254572
Mistrovství České republiky hry Plamen a 
dorostu SH ČMS v požárním sportu

400 000,00

CELKEM 1 190 000,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

14

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 07. 2013

USNESENÍ č. 221/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/13 – snížení výdajů v kapitole 919 03 -  Pokladní 
správa, a navýšení výdajů v kapitole 914 10 - Působnosti, právní odbor

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu- rozpočtové opatření č. 149/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 -
Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 800.000,- a zároveň se o částku 800.000,-
Kč navyšují výdaje v kapitole 914 10- Působnosti, právní odbor, č. a. 1010000000, poradenské a 
právní služby, správní, soudní aj. poplatky, v souvislosti s uhrazením soudního poplatku ve věci 
vymáhání náhrady škody vzniklé Libereckému kraji v rámci realizace projektu „Revitalizace 
školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje- 2. etapa“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 222/13/ZK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2012

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 2012

s c h v a l u j e

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2012, a to bez výhrad

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený závěrečný účet Libereckého kraje 
za rok 2012 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 15. 07. 2013

USNESENÍ č. 223/13/ZK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2012

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2012

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit jednotlivé přílohy účetní závěrky 
Libereckého kraje sestavené k 31.12.2012 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 15. 07. 2013

USNESENÍ č. 224/13/ZK



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

15

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 144/13 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 
920 14 – Kapitálové výdaje včetně úpravy výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 144/13, kterým se:

     a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízených odvodů finančních 
prostředků o částku 710.000,- Kč

     b) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízených odvodů finančních 
prostředků o částku 710.000,- Kč, z toho

     • v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku 
nařízeným odvodem z investičního fondu Jedličkova ústavu Liberec, příspěvková 
organizace, ve výši 510.000,- Kč na investiční akci č. 1490471501 „Rekonstrukce zázemí 
kuchyně Jedličkova ústavu Liberec, příspěvková organizace“,

     • v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 
nařízeným odvodem z investičního fondu Obchodní akademie a Jazykové školy Liberec, 
příspěvkové organizace, ve výši 200.000,- Kč na investiční akci č. 1490481414 
„Rekonstrukce učebny M2“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 225/13/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
1.      pozemku v k.ú. Železný Brod
2.      pozemku v k.ú. Kuřívody
3.      nemovitostí v k.ú. Oldřichov na Hranicích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 3235/4 o výměře 80 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 1682-3d/2013 ze dne 4. 2. 2013, nacházející se v k.ú. Železný Brod, 
obec Železný Brod, Městu Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 
IČ 00262633, hodnota daru dle účetní evidence činí 100 Kč/m2, tj. 8.000 Kč (slovy: 
osmtisíckorunčeských), předmětný pozemek se nachází pod chodníkem,

2. darování p.p.č. 172/3 o výměře 134 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené 
geometrickým plánem č. 323-500/2012 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v k.ú. Kuřívody, obec 
Ralsko, Městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 00831514, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 17,50 Kč/m2, tj. 2.345 Kč (slovy: dvatisícetřistačtyřicetpětkorunčeských), 
předmětný pozemek se nachází pod chodníkem,

3. darování p.p.č. 1187/5 o výměře 583 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 192-2/2013 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v k.ú. Oldřichov na 
Hranicích, obec Hrádek nad Nisou, včetně stavby silnice se všemi součástmi a příslušenství a 
mostu ev.č. 2719-2 na uvedeném pozemku, Městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 
73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 242.397 Kč 
(slovy: dvěstěčtyřicetdvatisíctřistadevadesátsedmkorunčeských), předmětná silnice je vyřazena 
z kategorie III. třídy



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

16

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 226/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě: pozemku v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) koupi části p.p.č. 848 o výměře 16 m2, nově označené jako p.p.č. 848/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 369-75/2012 ze dne 2. 11. 2012, v 
katastrálním území Jindřichovice pod Smrkem, v obci Jindřichovice pod Smrkem, 
evidované na listu vlastnictví č. 219 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, '''''' '''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''''' ''''''' ''''' ''''''''''''' ''' ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''' '''' '''''''''''' ''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''', za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 640 Kč (slovy: šestsetčtyřicetkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod 
tělesem mostu za dohodnutou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 227/13/ZK
Majetkoprávní operace - prodej:
1.      nemovitostí v k.ú. Kunratice u Liberce
2.      bytové jednotky č. 1682/1 v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej stavby č.p. 45 v části obce Liberec XXIX - Kunratice, nacházející se na p.p.č. 226, 
způsob využití bydlení, p.p.č. 226 o výměře 1263 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 227 o 
výměře 1650 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 228 o výměře 1151 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 229 o výměře 1536 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 230 o výměře 1452 m2, ostatní plocha, způsob využití 
sportoviště a rekreační plocha, p.p.č. 231 o výměře 1572 m2, ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha, p.p.č. 293 o výměře 2909 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
nacházejících se v k.ú. Kunratice u Liberce, obec Liberce, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
71 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně všech součástí a příslušenství, '''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.499.000 Kč 
(slovy: jedenmiliončtyřistadevadesátdevěttisíckorunčeských), z důvodu nepotřebnosti majetku,

2. prodej nemovitého majetku ve správě Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné 
školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizace, se sídlem Zborovská 519, 511 01 
Turnov, IČ 75129507: bytové jednotky č. 1682/1 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s 
příslušenstvím je 91,18 m2, v 1. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na 
p.p.č. 2554/5, a spoluvlastnického podílu o velikosti 9118/58765 na společných částech 
budovy v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 2554/5, p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

17

plocha, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno na listu vlastnictví č. 7504 u Katastrálního 
pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, '''''''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''' 
'''''''''''' ''''''''''''''''''' za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 2425_9/2012 ze dne 14. 5. 2012 ve 
výši 955.320 Kč (slovy: devětsetpadesátpěttisíctřistadvacetkorunčeských), z důvodu 
nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 228/13/ZK
Majetkoprávní operace:
1. a) revokace usnesení č. 96/13/ZK v bodě 4
     b) koupě pozemků v k.ú. Zálesní Lhota
2. a) koupě pozemku v k.ú. Zálesní Lhota

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

usnesení číslo 96/13/ZK v bodě 4,

s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi 
- části p.p.č. 1292/1 o předpokládané výměře 350 m2, lesní pozemek, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 250 Kč (slovy: dvěstěpadesátkorunčeských) za m2
- části p.p.č. 1293/1 o předpokládané výměře 500 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci 
– Pozemkový katastr (PK), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 50 Kč (slovy: 
padesátkorunčeských) za m2,
vše v katastrálním území Zálesní Lhota, v obci Studenec, evidováno na listu vlastnictví č. 
37 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od '''''''''' ''''''''''' 
'''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''' '''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''  výkup pozemku z důvodu nutnosti realizace stoupacího pruhu na 
silnicích číslo II/293 a číslo II/295 v úseku Horka u Staré Paky – Dolní Branná -  
investiční akce,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi 
- p.p.č. 1292/2  o výměře 1416 m2, trvalý travní porost,
v katastrálním území Zálesní Lhota, v obci Studenec, evidováno na listu vlastnictví č. 37 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od ''''''''' '''''''''' 
''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''''''''' 
''''''''' '''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 50 Kč (slovy: 
padesátkorunčeských)  za m2 což je celkem 70.800 Kč, jedná se o výkup pozemku z 
důvodu nutnosti realizace stoupacího pruhu na silnicích číslo II/293 a číslo II/295 v úseku 
Horka u Staré Paky – Dolní Branná -  investiční akce,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

18

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 229/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 116/13 – poskytnutí dotací z podprogramů 4.1. 
Podpora volnočasových aktivit, 4.2. Komunitní funkce škol, 4.4. Soutěže a podpora 
talentovaných dětí a mládeže, 4.5. Pedagogická asistence, 4.6. Vzdělání pro vyšší zaměstnanost 
Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 116/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje ve správě 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 5.600.000,00 Kč a navyšují 
výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 
částku 5.600.000,00 Kč, z toho na:

     a) podprogram č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit ve výši 2.000.000,00 Kč,

     b) podprogram č. 4.2 – Komunitní funkce škol ve výši 250.000,00 Kč,

     c) podprogram č. 4.3. – Specifická primární prevence rizikového chování ve výši 250.000,00 
Kč

     d) podprogram č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže ve výši 250.000,00 
Kč,

     e) podprogram č. 4.5 – Pedagogická asistence ve výši 2.000.000,00 Kč,

     f) podprogram č. 4.6 – Vzdělání pro vyšší zaměstnanost ve výši 250.000,00 Kč,

     g) nerozepsaná rezerva Programu resortu školství, mládeže a zaměstnanosti ve výši 
600.000,00 Kč,

r o z h o d u j e

1. poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit v úhrnném objemu 1.905.000,00 
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Žadatel:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

transferu 
v Kč:

1
Klub přátel a sponzorů 
Domu dětí a mládeže

o.s. 49294351
Komenského 1037,

512 51 Lomnice 
n.P.

Činnost informačního centra 
pro mládež v Lomnici nad 

Popelkou v roce 2013
18000

2
Občanské sdružení 

LAMPA
o.s. 22889159

Husova 89,
471 21 Mimoň

Komunitní centrum LAMPA 30000

3

Podkrkonošská společnost 
přátel dětí zdravotně 

postižených se sídlem v 
Semilech

o.s. 49294555
Nádražní 213,
513 01 Semily

A JEDEME DÁL !! 21000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

19

4
Oblastní spolek Českého

červeného kříže v 
Jablonci nad Nisou

o.s. 00426083

SDJ - E. Floriánové 
8,

466 01 Jablonec nad 
Nisou

Děti a mládež žijí Červeným 
křížem

24000

5 Snílek o.s. o.s. 26640007
Zámecká 2,

471 25 Jablonné v 
Podještědí

Chci to umět! 30000

6
Mateřské centrum 

"Mamiklub", Nové Město 
pod Smrkem

o.s. 27024253
Palackého 276,

463 65 Nové Město 
pod Smrkem

Workshopy a stará řemesla v 
MAMIKLUBu

15000

7
Centrum AMAVET 

Lomnice nad Popelkou
o.s. 69863211

Komenského 1037,
512 51 Lomnice 

nad Popelkou
ASTRONOMIE HROU 12000

8
Centrum Mateřídouška, 

o.s.
o.s. 26626357

Petra Bezruče 387,
463 62 Hejnice

Rok zvyků a tradic 15000

9
Myslivecké sdružení 

Rozsocha Machnín o.s.
o.s. 46747290

Hrádecká 140,
460 01 Liberec 33

Druhá série přednášek a 
workshopů pro žáky 

základních škol
30000

10
Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje, 
občanské sdružení

o.s. 26526409
Dětská 746/10,
463 12 Liberec

Bambiriáda Liberec 2013 27000

11
Mateřské a dětské 

centrum Maják
o.s. 26533570

U Školky 579,
468 41 Tanvald

PREVENTIVNÍ 
PRÁZDNINOVÉ 

PROGRAMY V MAJÁKU 
2013

30000

12 SRPDŠ při ZUŠ o.s. 16389379
Podhorská 47,

466 01 Jablonec nad 
Nisou

Sbor Iuventus, gaude! - letní 
pracovní soustředění

30000

13 Světlo Slunečnice o.s. 27023656
Paceřice 18,

46344 Sychrov
Taneční tábor ILMÁČEK 30000

14
Školní sportovní klub při 

ZŠ Desná
o.s. 75120364

Krkonošská 613,
468 61 Desná

CENTRUM SPORTU 27000

15
Sdružení studentů, rodičů 

a přátel školy při 
Gymnáziu F. X. Šaldy

o.s. 46749012
Partyzánská 530/3,

460 11 Liberec
Šaldova odpoledne 30000

16 Bobříci z Rovenska o.s. 01475452
Revoluční 397,

51263 Rovensko 
pod Troskami

Letní tábor 2013 30000

17
Občanské sdružení 

RATAB
o.s. 22845861

Tovaryšský vrch 
1358/3,

460 01 Liberec 1

Zajištění maximální 
bezpečnosti a zvýšení 

hygienických standardů při 
volnočasových aktivitách 

RATAB o.s.

10000

18 Rodinné centrum Žirafa o.s. 26555832
Boženy Němcové 

54/9,
460 01 Liberec

S ŽIRAFOU ZA NOVÝMI 
DOVEDNOSTMI

30000

19
Mateřské centrum Štěstí, 

o.s.
o.s. 22823310

Kostelní 200,
471 01 Žandov

Letní týden s MC Štěstí II 12000

20
Centrum pro rodinu 

Náruč, o.s.
o.s. 70155097

Na Sboře 79,
511 01 Turnov

Cvičíme, zpíváme, tančíme a 
malujeme už od kolébky

23000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

20

21
Dům dětí a mládeže 

"Sluníčko" Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily

p.o. 00854859
Komenského 1037,

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Multikulturní klub 18000

22 Pepikáček o.s. o.s. 22745998
Dolní Maxov 208,
468 44 Josefův Důl

Příměstský tábor Pepikáček 10000

23
Sbor Jednoty bratrské v 

Chrastavě
c 46745815

Bezručova 503,
463 31 Chrastava

Kluby pro děti a mládež 
Centra dobrého času Bétel

21000

24 Město Ralsko o 00831514
Kuřivody 701,
471 24 Ralsko

Kultura, která nás spojuje v 
Ralsku

29000

25

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hodkovice nad 
Mohelkou, okres Liberec, 

p.o.

p.o. 72744243

J. A. Komenského 
467,

463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

TAKR 2013 21000

26
Základní škola, Liberec, 

Aloisina výšina 642, 
příspěvková organizace

p.o. 65100280
Aloisina výšina 

642/51,
460 15 Liberec

Výšinka zpívá díla českých 
autorů 20. století

30000

27 Nadační fond Konopná o.s. 28744209
Konopná 776,

460 14 Liberec 14

Sousedské léto v Centru 
aktivního času Konopná -

Zahrada pro každého
18000

28
LABYRINT BOHEMIA, 

o.p.s.
o.p.s. 25444565

Košická 4156,
460 07 Liberec

"Hurá do laboratoře" -
víkendové zábavné workshopy

29000

29
Pionýrská skupina 

Tužíňáci
o.s. 68974698

Máchova 1483/35,
466 01 Jablonec nad 

Nisou

Vybavení táborové základny 
Tužín

10000

30

Sdružení studentů, rodičů 
a přátel školy při 

Gymnáziu a Střední 
pedagogické škole

o.s. 49111639
Jeronýmova 27,
460 07 Liberec 7

JERGYM se hýbe 10000

31
Občanské sdružení 

LUNARIA
o.s. 64040534

Jindřichovice pod 
Smrkem 12,

463 66 
Jindřichovice pod 

Smrkem

Žijící Jindřichovice 30000

32 Povyk, občanské sdružení o.s. 27024717
U lomu 35,

511 01 Turnov
Turnovský letní příměstský 

tábor 2013
26000

33 Nová naděje o.s. o.s. 18827322
28. října 543,

511 01 Turnov
Mládež žije 24000

34 Obec Horní Police o 00524662
nám. Odboje 12,

471 06 Horní Police
Volnočasové aktivity v Horní 

Polici
19000

35
Středisko pro volný čas 
dětí a mládeže, Turnov, 

okres Semily
p.o. 00855022

Husova 77,
511 01 Turnov

Dětský letní tábor Dolní 
Mísečky 2013 - Záhada orlí 

koruny
10000

36
Sbor dobrovolných hasičů 

Zdislava
o.s. 65100239

Zdislava 3,
463 53 Zdislava

Mladí hasiči Zdislava -
startovné a vybavení 

družstva
10000

37
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 
"MUSTANG" Liberec

o.s. 46749896
Žitná 830,

460 06 Liberec 6
Celoroční činnost skautského 

střediska Mustang Liberec
30000

38 SALEM o.s. 26660024
Vít. Nezvala 4498,

466 02 Jablonec nad 
Nisou

Letní tábor pro děti ze 
znevýhodněného kulturně 

sociálního prostředí
16000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

21

39
Základní škola, Hrádek 

nad Nisou - Donín, 
Donínská 244, p.o.

p.o. 70983119
Donínská 244,

463 34 Hrádek nad 
Nisou

Pohled za hranice našeho 
města i kraje

10000

40
Český svaz ochránců 

přírody - základní 
organizace Kateřinky

o.s. 75113252

K Lesnímu divadlu 
39,

460 14 Liberec 
XVII - Kateřinky

Voda základ života - akce 
pro děti se ZO ČSOP 

Kateřinky
10000

41
ČRS MO Hodkovice nad 

Mohelkou
o.s. 00482544

Malá Strana 272,
463 42 Hodkovice 

nad Mohelkou

Rybářské závody pro děti v 
Hodkovicích nad Mohelkou

10000

42 SOLAND o.s. o.s. 22756752
Vlnařská 688/20,
460 01 Liberec Letní tábor Soland 13000

43 Rodinný klub Motýlek o.s. 22836730
Sokolská 412,

463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

Letní programy pro děti 12000

44
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 
514.02 "Štika" Turnov

o.s. 15045480
Koňský trh 200,
511 01 Turnov Kde žijí bohové 10000

45

Základní škola a Mateřská 
škola, Česká Lípa, Jižní 

1903, příspěvková 
organizace

p.o. 48283088
Jižní 1903,

470 01 Česká Lípa
Volnočasové aktivity na ZŠ 

Jižní
21000

46

Střední zdravotnická 
škola, Turnov, 28. října 

1390, příspěvková 
organizace

p.o. 00581071
28. října 1390,
511 01 Turnov Aktivitou z ulity 24000

47
JUNÁK, svaz skautů a 

skautek, středisko 514.01, 
Semily

o.s. 15043771
Vysocká 404,
513 01 Semily

Obnova stanů střediska 
Junáka v Semilech

14000

48 Křižovatka, o.s. o.s. 60253011
Příchovice 38,

468 48 Kořenov
Celoroční činnost sdružení 

Křižovatka, o.s.
27000

49

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, příspěvková 
organizace

p.o. 66111498
Riegrova 16,

460 01 Liberec 1
Participace mladých 11000

50 ALDEBARAN - LDT o.s. 26552591
Pražská 7/5,

460 01 Liberec 1

Letní dětský tábor 
ALDEBARAN-LDT, 

občanské sdružení
30000

51
Základní škola, Liberec, 

Křížanská 80, 
příspěvková organizace

p.o. 72741791
Křížanská 80,
460 10 Liberec

Putování se skřítkem 
Ostašulkou za poznáním

25000

52 Centrum Generace, o.s. o.s. 27011895
Palachova 504/7,
460 01 Liberec 1

Cesta kolem světa očima dětí 20000

53 Semínko země o.s. 22881735
Jižní 466,

513 01 Semily
Dětství a hrátky půl století 

zpátky
30000

54

Základní škola a Mateřská 
škola Josefův Důl, okres 

Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

p.o. 72742682
Dolní Maxov 208,
468 44 Josefův Důl

Aktivní trávení volného času 
dětí nejen z Josefodolu

12000

55
Městská knihovna 

Antonína Marka Turnov
p.o. 00498858

Jeronýmova 517,
511 01 Turnov

Volnočasový klub 
Informačního centra pro 

mládež Turnov
12000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

22

56
Muzeum Českého ráje v 

Turnově
p.o. 00085804

Skálova 71,
511 01 Turnov

Škola v muzeu - aneb co v 
učebnici nenajdeš -

edukativní program pro 
základní a střední školy

24000

57
North Czech Climbing 

s.r.o.
s.r.o. 27355683

Hrazená 470/18,
460 01 Liberec 3

Dětem Libereckého kraje 30000

58

Základní škola, Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvková 

organizace

p.o. 60254190
Liberecká 1734/31,
466 01 Jablonec nad 

Nisou
Kroužky pro šikovné ruce 10000

59
Základní škola a Mateřská 

škola Stráž nad Nisou, 
příspěvková organizace

p.o. 70695539
Majerova 138,

463 03 Stráž nad 
Nisou

Podzimní dílničky aneb 
"Vlaštovičko, leť!"

13000

60
Občanské sdružení 
PROFIT Skuhrov

o.s. 64668592
Skuhrov 33,

468 22 Skuhrov
Hobit aneb tajemná cesta -

dětský tábor
15000

61 Obec Kunratice o 46744967
Kunratice čp. 158,
464 01 Kunratice

Astronomický kroužek 22000

62
Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace

p.o. 49864351
Zámecká 1,

471 25 Jablonné v 
Podještědí

Meandry Ploučnice 18000

63

Střední průmyslová škola 
strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola, 

Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace

p.o. 46747991
Masarykova 460/3,

460 84 Liberec

Praktická elektronika a 
robotika jako zábava pro 
středoškoláka - výrazná 

podpora propojení teorie s 
praxí

30000

64
Základní škola, Liberec, 

ul. 5. května 64/49, 
příspěvková organizace

p.o. 65642376
ul. 5. května 64/33,

460 01 Liberec

Letní pobytový tábor ZŠ 
5.květen - Světošlápci, aneb 
Cesta kolem světa za 8 dní

15000

65

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 260, 
Hrádek nad Nisou, okres 

Liberec

p.o. 70983224
Žitavská 260,

463 34 Hrádek nad 
Nisou

Kamarádi loni, kamarádi i 
letos

20000

66 HáDě.Hrádek o.s. 01525026
Písečná 322,

46334 Hrádek nad 
Nisou

Stále je co dělat 21000

67
Gymnázium, Česká Lípa, 

Žitavská 2969, 
příspěvková organizace

p.o. 62237004
Žitavská 2969,

470 01 Česká Lípa

Aktivitou proti nudě 
(zájmové kroužky a 

mimoškolní aktivity pro žáky 
školy)

10000

68 Obec Stráž nad Nisou o 00671916
Schwarzova 262,
463 03 Stráž nad 

Nisou
Vybavení rodinného centra 30000

69

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hrádek nad 

Nisou, Komenského 478, 
okres Liberec

p.o. 70983011
Komenského 478,
463 34 Hrádek nad 

Nisou
Se školou se nenudím 25000

70
Základní škola, Mírová 
pod Kozákovem, okres 

Semily
p.o. 72743174

Bělá 31,
511 01 Turnov

Kdo si hraje, nezlobí 14000

71
Castle English Language 

School s.r.o.
s.r.o. 28706901

Masarykova 741/26,
460 01 Liberec

Léto s angličtinou (letní 
anglický příměstský tábor)

21000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

23

72
Základní škola, Česká 

Lípa, Školní 2520, 
příspěvková organizace

p.o. 70982198
Školní 2520,

470 05 Česká Lípa
Vydání CD Pěveckého sboru 

ZŠ Sever
10000

73
Základní škola a Mateřská 
škola Desná, o. Jablonec 

nad Nisou, p.o.
p.o. 70982597

Krkonošská 613,
468 61 Desná

Zdravověda 10000

74

Základní škola, Praktická 
škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 

679, příspěvková 
organizace

p.o. 70982228
Moskevská 679,

470 01 Česká Lípa
Proč my ne 10000

75

Základní škola, Základní 
umělecká škola a 

Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec

p.o. 63154617
Purkyňova 510,
464 01 Frýdlant

Příměstský tábor - "Hliněný 
svět" pro děti od 6 let

19000

76
Základní škola, Rokytnice 
nad Jizerou, okres Semily

p.o. 70910600

Dolní Rokytnice 
172,

512 44 Rokytnice 
nad Jizerou

Po škole aktivně - prevence 
rizikového chování

16000

77

Základní škola a Mateřská 
škola Mníšek, okres 
Liberec, příspěvková 

organizace

p.o. 72742399
Oldřichovská 198,

463 31 Mníšek
Letní příměstský tábor -

Prázdniny nejen s keramikou
14000

78 Centrum Potůček, o.s. o.s. 22895647
Malodoubská 239,

463 12 Liberec
Tradiční příměstský tábor 
pro děti předškolního věku

30000

79
Základní škola Rovensko 

pod Troskami
p.o. 00856118

Revoluční 413,
512 63 Rovensko 

pod Troskami
Klub školy - otevřená škola 30000

80
Dětská sportovně 

ozdravná společnost 
BĚLÁSEK o.s.

o.s. 22760962
Zelná 184/7,

46001 Liberec 11
Školní výlet prvňáčků 13000

81
Sbor dobrovolných hasičů 

Česká Lípa
o.s. 48282570

Liberecká 663,
470 01 Česká Lípa

Celoroční činnost mladých 
hasičů při Sboru 

dobrovolných hasičů Česká 
Lípa

12000

82

Masarykova základní 
škola a Obchodní 

akademie, Tanvald, 
Školní 416, příspěvková 

organizace

p.o. 43256791
Školní 416,

468 41 Tanvald
Partnerství s DDM Drážďany 12000

83 Základní škola Kobyly p.o. 70982066
Kobyly 31,

463 45 Pěnčín u 
Liberce

Přemůžeme nudu 
multimediálně

10000

84
Masarykova základní 
škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou

p.o. 16389581
Zásada 264,

468 25 Zásada
Společně o prázdninách 10000

85
Mateřská škola Stružnice, 

okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

p.o. 70982678
Stružnice 69,

471 08
Klubík pro maminky s dětmi 10000

86
Základní škola Horní 

Police, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

p.o. 70695962
9. května 2,

471 06 Horní Police
Poznej svoje dovednosti, 
uplatníš je v budoucnosti!

10000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

24

87

Základní škola praktická a 
Mateřská škola, Hrádek 

nad Nisou - Loučná, 
Hartavská 220, 

příspěvkové organizace

p.o. 70983127
Hartavská 220,

463 34 Hrádek nad 
Nisou

Vánoce se zvířátky 10000

88
Pionýrská skupina 

Radovánka
o.s. 69292051

Gagarinova 798,
460 07 Liberec

Indiánské léto 12000

89
Základní škola, Liberec, 

U Soudu 369/8, 
příspěvková organizace

p.o. 72743131
U Soudu 369,

46001 Liberec 2
Školní florbalový klub při ZŠ 

U Soudu
10000

90
Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou 
- příspěvková organizace

p.o. 72741571
Jenišovice 180,

468 33 Jenišovice
Kroužek keramiky 21000

91
Základní škola speciální, 
Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace

p.o. 70839999
Nádražní 213,
513 01 Semily

Turistika v Krkonoších 12000

92
Základní škola a Mateřská 
škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace

p.o. 48282545
Mírová 81,

471 24 Mimoň
Letní dětský tábor 12000

93
Dětský domov, Semily, 

Nad Školami 480, 
příspěvková organizace

p.o. 00855006
Nad Školami 480,

513 01 Semily
Za poznáním do Jižních Čech 16000

94

Základní škola a mateřská 
škola, Dětřichov, okres 
Liberec, příspěvková 

organizace

p.o. 72743603
Dětřichov 234,

464 01 Dětřichov
Kroužek na každý den 18000

95
Základní škola a Mateřská 
škola Stráž pod Ralskem, 

p.o.
p.o. 46750088

Pionýrů 14,
471 27 Stráž pod 

Ralskem
Stolní tenis pro všechny 10000

96 Mgr. Kamila Řezníčková f.o. 01637975
Chotyně 119,

463 34 Hrádek nad 
Nisou

Za tajemstvím řeky Jizery 13000

97
Základní škola, Česká 

Lípa, Partyzánská 1053, 
příspěvková organizace

p.o. 48283029
Partyzánská 1053,
470 01 Česká Lípa

Letní škola s Čtyřlístkem 10000

98

Střední 
uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková 
organizace

p.o. 60252766

Smetanovo zátiší 
470,

468 22 Železný 
Brod

Tvůrčí dílny na "Sklandě" 
III.

17000

99
Základní škola Jablonec 
nad Nisou, Pasířská 72, 
příspěvková organizace

p.o. 72742950
Pasířská 72,

466 01 Jablonec nad 
Nisou

Harmonizační pobyt žáků 
6.ročníků ZŠ Pasířská

11000

100

Základní škola s 
rozšířenou výukou jazyků 
Liberec, Husova 142/44, 

p.o.

p.o. 72741554
Husova 142/44,
460 01 Liberec

Centrum volného času 30000

101

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, Česká 
Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace

p.o. 49864611
Mánesova 1526,

470 01 Česká Lípa
Vyber si svůj sport -

sportovní raut
10000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

25

102 '''''''''''''''' '''''''''''''''''' f.o. ''''''''''''''''''''
''''''''''''''''''''''' ''''''''''
'''''''''' '''''' '''''''''''''''

Příměstský tábor - tancem ke 
zdraví, radosti a kráse

23000

103 Boveraclub o.s. 26989166
Mrštíkova 3,

461 71 Liberec

Kroužek mladých 
dopraváčků - zájezd a 

pomůcky
10000

     b) v podprogramu č. 4.2 – Komunitní funkce škol v úhrnném objemu 244.000,00 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č
.

Žadatel:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

transferu 
v Kč:

1
Mateřská škola Zásada 

326
p.o. 16389573

Zásada 326,
468 25 Zásada

Zásadský jarmareček 11000

2

Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko" Lomnice 
nad Popelkou, okres 

Semily

p.o. 00854859
Komenského 1037,
512 51 Lomnice nad 

Popelkou
Spokojená rodina 11000

3

Základní škola T. G. 
Masaryka Lomnice nad 

Popelkou, okres 
Semily

p.o. 00854751
Školní nám. 1000,

512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Hurá, jsem školák! 13000

4

Střední průmyslová 
škola, Česká Lípa, 
Havlíčkova 426, 

příspěvková organizace

p.o. 48283142
Havlíčkova 426,

470 01 Česká Lípa

60 let SPŠ Česká Lípa -
výročí, oslava, den 
otevřených dveří

30000

5
Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, 
příspěvková organizace

p.o. 46748067
Mládeže 884,

464 01 Frýdlant v 
Čechách

Filmový klub a Akademie 
Gymnázia Frýdlant

16000

6

Základní škola s 
rozšířenou výukou 

jazyků Liberec, 
Husova 142/44, 

příspěvková organizace

p.o. 72741554
Husova 142/44,
460 01 Liberec

Vánoční dílničky 10000

7 Obec Stráž nad Nisou o 00671916
Schwarzova 262,
463 03 Stráž nad 

Nisou

Den dětí ve Stráži nad 
Nisou

23000

8

Základní škola a 
mateřská škola, 

Raspenava, okres 
Liberec, příspěvková 

organizace

p.o. 72744189
Fučíkova 430,

463 61 Raspenava

Školní předvánoční 
jarmark aneb "Tvoříme 

společně"
10000

9
Základní škola Nové 
Město pod Smrkem, 

příspěvková organizace
p.o. 72741996

Tylova 694,
463 65 Nové Město 

pod Smrkem
Spolu 2013 10000

10

Mateřská škola 
speciální, Jablonec nad 
Nisou, Palackého 37, 

příspěvková organizace

p.o. 72743433
Palackého 37,

466 01 Jablonec n. 
Nisou

Kolem světa se zvířátky 10000

11

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 

výšina 642, 
příspěvková organizace

p.o. 65100280
Aloisina výšina 

642/51,
460 15 Liberec

Lojzík 2013 30000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

26

12
Základní škola, 

Liberec, Křížanská 80, 
příspěvková organizace

p.o. 72741791
Křížanská 80,

460 10 Liberec
Škola otevřená všem 30000

13

Vyšší odborná škola 
sklářská a Střední 
škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316, 

příspěvková organizace

p.o. 49864688
Wolkerova 316,
47301 Nový Bor

Skleněná noc otevřených 
dveří

30000

14
Základní škola a 

Mateřská škola, Čistá u 
Horek

p.o. 70695521
Čistá u Horek 236,

512 35 Čistá u Horek
Maminka a tatínek v MŠ 10000

     c) v podprogramu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném 
objemu 240.071,00 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Žadatel:
Právní 
forma:

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:
Výše 

transfer
u v Kč:

1

Dům dětí a mládeže 
Libertin Česká Lípa, 
Škroupovo nám. 138, 

příspěvková 
organizace

p.o. 70200815
Škroupovo nám. 138, 

470 01 Česká Lípa

Podpora talentované 
mládeže - realizace 

postupových kol pro okres 
Česká Lípa

13000

2

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace

p.o. 75122294
Podhorská 49, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Podpora talentované 
mládeže - realizace 

postupových kol pro okres 
Jablonec nad Nisou

20000

3

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, 
příspěvková 
organizace

p.o. 66111498
Riegrova 16, 460 01 

Liberec

Podpora talentované 
mládeže - realizace 

postupových kol soutěží 
MŠMT

30000

4

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 

výšina 642, 
příspěvková 
organizace

p.o. 65100280
Aloisina výšina 642, 

460 15 Liberec

Soustředění v Benecku se 
zaměřením na přírodovědu 
a enviromentální výchovu

50000

5

Základní škola, Česká 
Lípa, Školní 2520, 

příspěvková 
organizace

p.o. 70982198
Školní 2520, 470 05 

Česká Lípa
Heuréka - my v přírodě, 

příroda u nás
28000

6

Střední škola 
hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, 

příspěvková 
organizace

p.o. 00082554
Bělíkova 1387, 464 

01 Frýdlant v 
Čechách

VYSOKOŠKOLÁKEM 
NA NEČISTO

38071

7
DOCTRINA -

základní škola a 
mateřská škola, s.r.o.

s.r.o. 28695020
Na Perštýně 404/44, 
460 01 Liberec IV

Kurzy pro nadané děti -
rozvoj talentů - program 

CTY
50000

8

Gymnázium, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, 

příspěvková 
organizace

p.o. 62237004
Žitavská 2969, 470 

01 Česká Lípa
Podporujeme talenty 11000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

27

     d) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence v úhrnném objemu 1.998.306,00 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Žadatel:
Právní 
forma:

IČ / 
RČ:

Sídlo:
Název 

projektu:

Výše 
transferu 

v Kč:

   1 

Střední odborná škola a 

Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 

15, příspěvková organizace

p.o.
0067127

4

Na Bojišti 15, 

460 10 Liberec 3

Zřízení 

funkce AP 

pro zrakově 

postiženou 

studentku

47 001

   2

Základní škola, Praktická škola a 

Mateřská škola, Česká Lípa, 

Moskevská 679, příspěvková 

organizace

p.o.
7098222

8

Moskevská 679, 470 01 

Česká Lípa
Mé druhé já 89 250

   3

Základní škola a mateřská škola, 

Okna, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace

p.o.
7274235

6

Okna 3, 

471 62 Okna

Inkluze na 

málotřídce
101 448

   4

Základní škola a Mateřská škola, 

Jablonec nad Nisou, Kamenná 

404/4, příspěvková organizace

p.o.
6025430

1

Kamenná 404/4, 466 01 

Jablonec nad Nisou

Činnost 

asistenta 

pedagoga

119 000

   5
Základní škola, Údolí Kamenice 

238, Tanvald
p.o.

6025423

8

Údolí Kamenice 238, 

468 41 Tanvald

Pedagogick

á asistence
119 000

   6

Základní škola a Mateřská škola 

Raspenava, okres Liberec -

příspěvková organizace

p.o.
7274418

9

Fučíkova 430, 

463 61 Raspenava

Pedagogick

á asistence 

pro žáky ZŠ 

speciální a 

rehabilitační

ho stupně 

ZŠ speciální

68 035

   7

Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 7, příspěvková organizace

p.o.
4674979

9

Lužická 7, 

460 01 Liberec

Pomoz mi, 

abych to 

dokázal

119 000

   8
Základní škola Český Dub, o. 

Liberec, p.o.
p.o.

7069526

1

Komenského 46, 463 43 

Český Dub

Pedagogick

á asistence 

pro těžce 

zdravotně 

postižené 

žáky 

119 000

   9

Základní škola speciální a mateřská 

škola speciální, Turnov, 

Kosmonautů 1641, okres Semily, 

příspěvková organizace

p.o.
7117385

4

Kosmonautů 1641, 

511 01 Turnov

S námi to 

zvládnete 

lépe

119 000

   10
Základní škola, Hrádek nad Nisou -

Donín, Donínská 244, p.o.
p.o.

7098311

9

Donínská 244, 

463 34 Hrádek nad Nisou

Pedagogick

á asistence
28 453



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

28

p.č. Žadatel:
Právní 
forma:

IČ / 
RČ:

Sídlo:
Název 

projektu:

Výše 
transferu 

v Kč:

   11
Základní škola a mateřská škola 

Prysk, okres Česká Lípa
p.o.

7274208

9

Dolní Prysk 56, 471 15 

Prysk

Zajištění 

pedagogické 

asistence

49 804

   12

Základní škola praktická a Základní 

škola speciální, Jablonné v 

Podještědí, Komenského 453, 

příspěvková organizace

p.o.
4675036

3

Komenského 453, 471 25 

Jablonné v Podještědí

Zajištění 

kvalitní 

výchovně 

vzdělávací 

péče o žáky 

s autismem 

a dalšími 

vadami

70 686

   13

Střední odborná škola, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková 

organizace

p.o.
4674686

2

Jablonecká 999, 460 04 

Liberec

Pedagogick

á asistence 

SOŠ 2013

82 442

   14

Základní škola praktická a Základní 

škola speciální, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvková organizace

p.o.
7274203

8

Orlí 140/7, 

460 01 Liberec

Pedagogick

á asistence 

ve třídě 

určené pro 

žáky s PAS

41 448

   15

Mateřská škola speciální, Jablonec 

nad Nisou, Palackého 37, 

příspěvková organizace

p.o.
7274343

3

Palackého 37, 

466 01 Jablonec n. Nisou

Pedagogick

ý asistent
106 465

   16

Základní škola, Liberec, 

Kaplického 384, příspěvková 

organizace

p.o.
7274337

9

Kaplického 384, 460 01 

Liberec

Šance na 

rovný 

přístup

52 598

   17
Základní škola Česká Lípa, 28. 

října 2733, příspěvková organizace
p.o.

4675004

5

28. října 2733, 470 10 

Česká Lípa

Asistent 

pedagoga
49 088

   18

Mateřská škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, 

příspěvková organizace

p.o.
7274191

1

Mánesova  952, 463 65 

Nové Město pod Smrkem

Asistence 

pro děti
116 130

   19

Mateřská škola, Česká Lípa, Bratří 

Čapků 2864, příspěvková 

organizace 

p.o.
7098220

1

Bratří Čapků 2864, 470 

05 Česká Lípa

Asistent 

pedagoga 

pro děti se 

speciálními 

vzdělávacím

i potřebami

59 073

   20
Masarykova základní škola Zásada, 

okres Jablonec nad Nisou
p.o.

1638958

1

Zásada 264, 

468 25 Zásada

Lépe 

rozumím
40 780

   21
Základní škola, Turnov, Sobotecká 

242, příspěvková organizace
p.o.

0085602

9

Sobotecká 242, 511 01 

Turnov

Činnost 

asistenta 

pedagoga

119 000

   22

Základní škola, Česká Lípa, 

Partyzánská 1053, příspěvková 

organizace

p.o.
4828302

9

Partyzánská 1053, 470 01 

Česká Lípa

Pomůžeš 

mi?
43 605

   23
Základní škola, Liberec, Křížanská 

80, příspěvková organizace
p.o.

7274179

1

Křížanská 80, 

460 10 Liberec

Zřízení 

funkce AP 
119 000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

29

p.č. Žadatel:
Právní 
forma:

IČ / 
RČ:

Sídlo:
Název 

projektu:

Výše 
transferu 

v Kč:

   24

Základní škola a Mateřská škola, 

Mimoň, Mírová 81, okres Česká 

Lípa

p.o.
4828254

5

Mírová 81, 

471 24 Mimoň

Financování 

asistenta 

pedagoga 

pro tělesně 

postižené

119 000

     e) v podprogramu č. 4.6 – Vzdělání pro vyšší zaměstnanost v úhrnném objemu 125.055,00 
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Žadatel
právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu
Výše 

transferu 
v Kč:

1

Střední 
uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace

p.o. 60252766
Smetanovo zátiší 470, 
468 22, Železný Brod

Propagace technických 
oborů mezi žáky 

základních škol III.
18564

2
Základní škola a Mateřská 
škola, Mimoň, Mírová 81, 

okres Česká Lípa
p.o. 48282545

Mírová 81, 471 24, 
Mimoň

Vím, čím budu? 10000

3
Základní škola Nové 
Město pod Smrkem, 

příspěvková organizace
p.o. 72741996

Tylova 694, 463 65, 
Nové Město pod 

Smrkem

Pracujeme a učíme se 
spolu

26600

4
Euroškola Česká Lípa 

střední odborná škola s. r. 
o.

s.r.o. 25022342
Železničářská 2232, 
470 01, Česká Lípa

Jak to dělají úspěšní 24891

5
Základní škola a Mateřská 

škola Desná
p.o. 70982597

Krkonošská 613, 468 
61, Desná

Jak se co dělá 10000

6 Sdružení TULIPAN o.s. 26672472
Sokolská 113/8, 460 

01, Liberec
Myslím, tedy jsem 35000

2. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným 
žadatelům:

p.č. Žadatel:
Právní 
forma

IČ / RČ: Sídlo: Název projektu:

1

Mateřská škola 
Stružnice, okres Česká 

Lípa, příspěvková 
organizace

p.o. 70982678
Stružnice 69,
47108 Jezvé

Až mi tu nebudem, DRUMBEN 
tu buden!

2
Euroškola Česká Lípa 

střední odborná škola s. 
r. o.

s.r.o. 25022342
Železničářská 2232,
470 01 Česká Lípa

"Dveře Euroškoly jsou otevřené"

3
Základní škola 

Rovensko pod Troskami
p.o. 00856118

Revoluční 413,
513 63 Rovensko pod 

Troskami
škola pro všechny - Den v ráji



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

30

4
Základní škola a 

mateřská škola, Okna,
okres Česká Lípa, p.o.

p.o. 72742356
Okna 3,

471 62 Okna
Adaptační pobyt aneb Putování 

po rozhlednách

5
Základní škola, Česká 

Lípa, Školní 2520, 
příspěvková organizace

p.o. 70982198
Školní 2520,

470 05 Česká Lípa
NETRADIČNÍ PODZIMNÍ 
SOBOTY NA ZŠ SEVER

6

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 7, 
příspěvková organizace

p.o. 46749799
Lužická 7,

460 01 Liberec
Blíž ke hvězdám

7
DOCTRINA - základní 
škola a mateřská škola, 

s.r.o.
s.r.o. 28695020

Na Perštýně 404/44,
460 01 Liberec IV

Perštýnský desetiboj - setkání 
pedagogů, rodičů a dětí

8
Základní škola a 

Mateřská škola Desná
p.o. 70982597

Krkonošská 613,
468 61 Desná

Vánoční trhy

9

Základní škola Horní 
Police, okres Česká 
Lípa, příspěvková 

organizace

p.o. 70695962
9. května 2,

471 06 Horní Police

Tučňáci, tygři, sloni, opice - my i 
naši rodiče - jedeme za vámi až z 

Horní Police!

10
Mateřská škola Doksy 

Pražská 836
p.o. 70695369

Pražská 836,
472 01 Doksy

Školní akademie 2013

11
Základní škola, Hrádek 

nad Nisou - Donín
p.o. 70983119

Donínská 244,
463 34 Hrádek nad 

Nisou
Setkávání v ZŠ Donín

12 Nová naděje o.s. o.s. 18827322
28. října 543,

511 01 Turnov
Bouda v akci

13

Základní škola 
Jenišovice, okres 

Jablonec nad Nisou -
příspěvková organizace

p.o. 72741571
Jenišovice 180,

468 33 Jenišovice
Společná cesta k úspěchu

14

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 260, 
Hrádek nad Nisou, okres 

Liberec

p.o. 70983224
Žitavská 260,

463 34 Hrádek nad 
Nisou

My s DRAKEM, DRAK s námi!

15
Mateřská škola U 

Potůčku, s.r.o.
s.r.o. 28729641

Malodoubská 239,
460 08 Liberec 23

Potůčková školka pro všechny

16

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hrádek nad 
Nisou, Komenského 
478, okres Liberec

p.o. 70983011
Komenského 478,
463 34 Hrádek nad 

Nisou
Ve škole opět spolu

17

Základní škola 
Dr.Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, Mánesova 
1526, příspěvková 

organizace

p.o. 49864611
Mánesova 1526,

470 01 Česká Lípa
Rozloučení žáků 9. tříd se školou

18

Základní škola, 
Praktická škola a 

Mateřská škola, Česká 
Lípa, Moskevská 679, 

příspěvková organizace

p.o. 70982228
Moskevská 679,

470 01 Česká Lípa
Dny pro všechny



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

31

19
Základní škola, Liberec, 

U Soudu 369/8, 
příspěvková organizace

p.o. 72743131
U Soudu 369,

46001 Liberec 2
Jarmark 2013

3. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu / aktivity:

p.č. Žadatel:
právní 
forma:

IČ/RČ Sídlo: Název projektu Důvod vyřazení:

1
Naivní divadlo 

Liberec
p.o. 00083178

Moskevská 
32/18,

46031 Liberec 
4

Podpora úhrady 
svozů dětí z 

Libereckého kraje do 
Naivního divadla 

Liberec

Náplň projektu nesouvisí 
se zvoleným 

podprogramem.

2
LOS - Liberecká 

občanská 
společnost, o.s.

o.s. 26644771
Moskevská 

28/23,
460 01 Liberec

Živá paměť města 
Liberec -

Reichenberg

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě, rozpočet projektu 
v žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

3 Obec Radvanec o 46750690
Radvanec 75,

473 01 
Radvanec

Volnočasové aktivity 
v obci Radvanec

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

4

Základní škola a 
Mateřská škola 

Jestřebí, 
příspěvková 
organizace

p.o. 72744171
Jestřebí 105,

471 61 Jestřebí
Love me tender

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

5
Tělocvičná jednota 

Sokol Bozkov
o.s. 49296256

Bozkov 58,
512 13 Bozkov

Dětské dílny - záruka 
šikovnosti

Neoprávněný žadatel v 
rámci výzvy.

6 Euroidea o.s. o.s. 24759864
Žitavská 
234/63,

46001 Liberec

Dětské příměstské 
tábory u koní ve 

Václavicích

V žádosti je uvedeno 
chybné IČ žadatele.

7
Život bez bariér 

o.s.
o.s. 26652561

Lomená 533,
509 01 Nová 

Paka
Hraní bez hranic

Náplň projektu nesouvisí 
se zvoleným 

podprogramem.

8

Základní škola 
speciální a 

mateřská škola 
speciální, Turnov, 
Kosmonautů 1641, 

okres Semily, 
příspěvková 
organizace

p.o. 71173854
Kosmonautů 

1641,
511 01 Turnov

Muzikoterapie
Termín realizace projektu 

neodpovídá vyhlášené 
výzvě.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

32

9 HCB 3000 o.s. 22839259
Ruská 156,

46001 Liberec
Cesta k úspěchu

Nebyla splněna podmínka 
minimálního spolupodílu 
žadatele na financování 

projektu - 30%, rozpočet 
projektu v žádosti a jeho 

popisu je rozdílný.

10
LIBEREC 

HANDBALL
o.s. 26672936

Dobiášova 
851/5,

460 06 Liberec

Aktivní náplň 
volného času dětí a 

mládeže klubu

Neoprávněný žadatel v 
rámci výzvy.

11

Český rybářský 
svaz, Místní 

organizace Česká 
Lípa

o.s. 00482471
Máchova 1160,
470 01 Česká 

Lípa

Činnost rybářského 
kroužku při MO ČRS 

Česká Lípa

Žádost není zpracována 
na předepsaném formuláři 

nebo v ní některé údaje 
chybí.

12

Základní škola 
Smržovka, okres 

Jablonec nad 
Nisou, p. o., 

Komenského 964, 
Smržovka 468 51

p.o. 70695385

Komenského 
964,

486 51 
Smržovka

Máme šikovné ruce

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný, chybí vyplněný 
harmonogram.

13 TJ Sokol Záhoří o.s. 49294563
Záhoří 55,

513 01 Semily

Pochod pro děti, 
mládež a rodinu -

Cesta k 12 
měsíčkům, aneb jak 
to chodí po celý rok

Neoprávněný žadatel v 
rámci výzvy.

14 Obec Polevsko o 00525405
Polevsko 152,

471 16 
Polevsko

Volnočasové aktivity 
v obci Polevsko

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

15
Základní škola 

Koberovy
p.o. 70695041

Koberovy 1,
468 22 

Koberovy

Podpora 
volnočasových 

aktivit

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě.

16
Základní škola 

Benecko
p.o. 70983623

Benecko 150,
512 37 Benecko

INSPIROVÁNO 
PŘÍRODOU A 

TRADICÍ
Žádost není úplná.

17

Základní škola 
praktická a 

Základní škola 
speciální, Frýdlant, 

okres Liberec

p.o. 46745751
Husova 784,

464 01 Frýdlant
Míčové hry

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální 

přípustné výše dotace.

18
Pionýrská skupina 

Františkov
o.s. 69292001

Švermova 38,
460 10 Liberec

Kvalitní táborový 
pobyt pro děti z 

Liberecka II.

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě.

19

Základní škola 
Železný Brod, 

Školní 700, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70694974
Školní 700,

468 22 Železný 
Brod

S atletikou -
královnou sportu

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

20

SUPŠ a VOŠ, 
Turnov, Skálova 
373, příspěvková 

organizace

p.o. 00854999
Skálova 373,

511 01 Turnov

Vybavení 
společenské 

místnosti pro trávení 
volného času žáků 

školy a domova 
mládeže

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

33

21
Asociace TOM ČR, 

TOM 20502 
Liščata

o.s. 22890351

Velké Hamry 
229,

468 45 Velké 
Hamry

Jak se bydlelo 
indiánům

Nebyla splněna podmínka 
minimálního spolupodílu 
žadatele na financování 

projektu - 30%.

22

Základní škola 
praktická a 

Základní škola 
speciální, Liberec, 

Orlí 140/7, 
příspěvková 
organizace

p.o. 72742038
Orlí 140/7,

460 01 Liberec
Plavu, plaveš, 

plaveme

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

23

Gymnázium Ivana 
Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 
574, příspěvková 

organizace

p.o. 00856070

Nad 
Špejcharem 
574, 513 01 

Semily

Volnočasové 
sportovní aktivity 

studentů GIO Semily

Žádost není zpracována 
na předepsaném 

formuláři.

24

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 7, 
p .o.

p.o. 46749799
Lužická 7,

460 01 Liberec My rádi tvoříme
Žádost neobsahuje 

všechny přílohy 
požadované výzvou.

25 Dětský sen o.s. 22676422

Americká 
588/57,

460 10 Liberec 
III

Výtvarno-pohybově-
zábavný CRAZY 

Klub

Žádost není zpracována a 
není úplná.

26

Mensa 
International -
Mensa České 

republiky

o.s. 45248591
Španielova 
1111/19,

163 00 Praha

Logická olympiáda 
2013 - krajské kolo v 

Libereckém kraji

Žádost není zpracována 
na předepsaném 

formuláři.

27
Farní charita Česká 

Lípa
c 70226148

Dubická 992,
470 01 Česká 

Lípa

Klub Koule 
Nízkoprahové 

zařízení pro děti a 
mládež

Požadovaná dotace není v 
limitu maximální 

přípustné výše dotace.

28
Sokratovské 

rozhovory o.s.
o.s. 22833129

Holečkova 
1130,

464 01 Frýdlant

Přijdeme si na to 
sami

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální 

přípustné výše dotace.

29

Vyšší odborná 
škola sklářská a 

Střední škola, Nový 
Bor, Wolkerova 
316, příspěvková 

organizace

p.o. 49864688
Wolkerova 316,

473 01 Nový 
Bor

Hop a skok! Žádost není podepsána.

30

Základní škola 
Stružnice, okres 

Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70982660
Jezvé 137

471 08 Jezvé
Všichni spolu to 

zvládneme

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální 

přípustné výše dotace.

31
Občanské sdružení 

D.R.A.K.
o.s. 26636328

Oblačná 450,
460 01 Liberec

S podporou 
D.R.A.K.a

Název projektu v žádosti 
a v popisu projektu je 

rozdílný.

32
Základní umělecká 
škola, Česká Lípa, 

Arbesova 2077, 
p.o. 62237021

Arbesova 2077,
470 01 Česká 

Lípa

Pěvecká soutěž LÍPA 
CANTANTES 2013 
v klasickém sólovém 

Chybí některé údaje v 
žádosti.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

34

příspěvková 
organizace

470 01 Česká 
Lípa

a komorním zpěvu

33
'''''''''''' '''''''''''''''''''' 

'''''''''''''''''''
f.o. '''''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''''''''' '''''
''''''''' '''''' '''''''''''''''' 

'''''''''''''''''

Fajntábory s koňmi a 
Fajnkluby

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

34
Základní škola 

Dubá, okres Česká 
Lípa

p.o. 48282979
Dlouhá 113,
471 41 Dubá

Podpora 
volnočasových 

aktivit

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě, v popisu projektu 
chybí vyplněné některé 

údaje.

35
Rodina v centru, 

o.s.
o.s. 27004295

Smetanova 387,
473 01 Nový 

Bor

Preventivní aktivity 
na podporu rodiny na 

Novoborsku

Požadovaná dotace není v 
limitu maximální 

přípustné výše dotace.

36
Klub vodního 

lyžování Stráž pod 
Ralskem

o.s. 70200866

Budyšínská 
1065/3,

460 01 Liberec 
1

Výchova dětí a 
mládeže ve 

výkonostním vodním 
lyžování

Žádost není zpracována
na předepsaném 

formuláři.

37
Komunitní 

středisko Kontakt 
Liberec, p.o.

p.o. 27336751
Palachova 

504/7,
460 01 Liberec

Prázdninové aktivity 
pro děti sociálně 
znevýhodněného 

prostředí - "Prázdniny 
ve městě"

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

38 Spolek RAK o.s. 46747303
U Pily 259,

460 08 Liberec 
19

Letní dětský tábor 
"Návrat do starověké 

Číny"

Požadovaná dotace není v 
limitu maximální 

přípustné výše dotace.

39
MC Otevřeno 

dětem o.s.
o.s. 22838627

Energetiků 332,
471 27 Stráž 
pod Ralskem

Provozní náklady 
mateřského centra

Žádost není podepsána, 
chybí příloha.

40

Základní škola 
Železný Brod, 

Pelechovská 800, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70694982

Pelechovská 
800,

468 22 Železný 
Brod

Anglická kamera -
natáčíme v 

anglickém jazyce

Žádost není zpracována 
na předepsaném 

formuláři.

41
Evropské centrum 

pantomimy 
neslyšících o.s.

o.s. 65767659
Vodova 35,
612 00 Brno

Letní tábor pro 
sluchově postižené 

děti a mládež

Žádost není zpracována 
na předepsaném 

formuláři.

     b) v podprogramu č. 4.2 – Komunitní funkce škol, níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu / aktivity:

p.č. Žadatel
právní 
forma

IČ/RČ Sídlo: Název projektu zdůvodnění vyřazení

1

Základní škola a 
Mateřská škola 

Josefův Důl, okres 
Jablonec nad Nisou, 

příspěvková 
organizace

p.o. 72742682

Dolní Maxov 
208,

468 44 Josefův 
Důl

Pepikiáda
Termín realizace projektu 

neodpovídá vyhlášené 
výzvě.

2
Mateřská škola 

Dubá - příspěvková 
organizace

p.o. 70695831
Luční 28,

471 41 Dubá

Pohádkový les -
"Rok má dvanáct 

měsíců"

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

35

3

Základní škola 
Železný Brod, 

Pelechovská 800, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70694982

Pelechovská 
800,

468 22 Železný 
Brod

Stmelovací pobyt 
pro žáky 1.třídy, 
jejich rodiče a 

učitele

Žádost není zpracována 
na předepsaném 

formuláři.

4

Základní škola a 
Mateřská škola 
Mníšek, okres 

Liberec, 
příspěvková 
organizace

p.o. 72742399

Oldřichovská 
198,

463 31 Mníšek
Výtvarné dílničky 

pro rodiče a dětičky

Termín realizace projektu 
neodpovídá vyhlášené 

výzvě.

5

Základní škola 
Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková 

organizace

p.o. 43257089
Sportovní 576,
468 41 Tanvald

Šikovné ruce -
tématické výtvarné 

dílny

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální 
přípustné hranice.

6

Základní škola a 
mateřská škola, 
Dětřichov, okres 

Liberec, 
příspěvková 
organizace

p.o. 72743603
Dětřichov 234,

464 01 
Dětřichov

informační centrum 
ZŠ a MŠ Dětřichov

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

7

Základní škola 
Ivana Olbrachta, 

Semily, Nad 
Špejcharem 574

p.o. 701155771
Nad Špejcharem 

574,
513 01 Semily

Rozvoj vzájemné 
komunikace 
společnými 
aktivitami

V žádosti je uvedeno 
chybné IČ žadatele.

8

Základní škola, 
Liberec, ul. 5. 
května 64/49, 
příspěvková 
organizace

p.o. 65642376
ul. 5. května 

64/33, 
460 01 Liberec

Naše třída = dobrý 
tým

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

9

Základní škola a 
Mateřská škola, 

Mimoň, Mírová 81, 
okres Česká Lípa

p.o. 48282545
Mírová 81, 

471 24 Mimoň

"Mámo, táto 
pojďme si společně 

hrát"

Požadovaná dotace není v 
limitu minimální 
přípustné hranice.

     c) v podprogramu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Žadatel
právní 
forma

IČ/RČ Sídlo Název projektu zdůvodnění vyřazení

1

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Studenec, okres 

Semily

p.o. 00854760
Studenec 367, 

512 33 Studenec

Podpora 
talentované 
mládeže a 

reprezentace kraje

náplň projektu není v 
souladu s předmětem 

podprogramu

2

Základní škola 
Železný Brod, 

Školní 700, 
příspěvková 
organizace

p.o. 70694974
Školní 700, 468 
22 Železný Brod

Šprichst dů dojč?
náplň projektu není v 
souladu s předmětem 

podprogramu

3

Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko" 

Lomnice nad 
Popelkou, okres 

Semily

p.o. 00854859

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Talent 2013
náplň projektu není v 
souladu s předmětem 

podprogramu



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

36

4

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 

Pasířská 72, 
příspěvková 
organizace

p.o. 72742950
Pasířská 72, 466 
01 Jablonec nad 

Nisou

Organizace 
Atletické ligy škol

náplň projektu není v 
souladu s předmětem 

podprogramu

     d) v podprogramu č. 4.5 – Pedagogická asistence, níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity:

p.č. Žadatel
Právní 

forma
IČ/RČ Sídlo Název projektu Zdůvodnění vyřazení

1

Základní škola, 

Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 1734/31, 

p. o. 

p.o. 60254190

Liberecká 

1734/31, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou

Pedagogická 

asistence

Byla překročena 

maximální výše 

podpory, neshodují se 

rozpočty v žádosti.

2

Základní škola 

Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 26, 

příspěvková 

organizace

p.o. 72742879

Liberecká 

3999/26, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou

Asistent pedagoga

Nebyla dodržena 

minimální výše 

podpory.

3

Základní škola a 

mateřská škola 

logopedická, 

Liberec, 

příspěvková 

organizace

p.o. 46748059

E. Krásnohorské 

921, 460 14 

Liberec 14

Podpora vzdělávání 

ve specifických 

podmínkách, které 

předurčuje handicap 

žáka (dítěte).

Chybí povinná příloha 

Žádost o souhlas se 

zřízením funkce 

asistenta pedagoga.

4

ZÁKLADNÍ 

ŠKOLA LIBEREC 

- VRATISLAVICE 

NAD NISOU, 

příspěvková 

organizace

p.o. 46746145

Nad Školou 

278, 463 11 

Liberec 30

Nebyl vyplněn povinný 

formulář „Žádost o 

poskytnutí dotace z 

rozpočtu Libereckého 

kraje na rok 2013“ 

v elektronické verzi ani 

poštou.

5

Základní škola 

Lučany nad Nisou, 

okres Jablonec nad 

Nisou

p.o. 72742551

Lučany nad 

Nisou 420,

468 71  Lučany 

nad Nisou

Pedagogický 

asistent

Žadatel předložil dvě 

žádosti, což v rámci 

této výzvy nelze.

6

Základní škola 

Dubá, okres Česká 

Lípa

p.o. 48282979
Dlouhá 113,

471 41 Dubá

Pedagogická 

asistence

Žádost byla doručena 

2.5.2013, tj. po termínu. 

Je požadováno 100% 

podílu LK, ale 

maximální přípustná 

výše dotace je 70%. 

Chybí povinná příloha: 

Žádost o souhlas se 

zřízením funkce 

asistenta pedagoga.

7

Základní škola 

Plavy, okres 

Jablonec nad Nisou 

- příspěvková 

organizace

p.o. 727441162
Plavy čp. 65,

468 46 Plavy
Asistent pedagoga

Nebyla podána povinná 

žádost v elektronické 

verzi. Špatně zadaná 

částka v rozpočtu, 

neshodují se rozpočty v 

žádosti.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

37

     e) v podprogramu č. 4.6 – Vzdělání pro vyšší zaměstnanost, níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu / aktivity:

p.č. Žadatel
právní 
forma

IČ Sídlo: Název projektu zdůvodnění vyřazení

1

Gymnázium, 
Frýdlant, Mládeže 
884, příspěvková 

organizace

p.o. 46748067
Mládeže 884, 464 

01, Frýdlant v 
Čechách

Nechceme 
prodávat hranolky 

v MCDonald´s

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

2

Základní škola, 
Základní 

umělecká škola a 
Mateřská škola, 
Frýdlant, okres 

Liberec 

p.o. 63154617
Purkyňova 510, 

464 01, Frýdlant v 
Čechách

Zvyšování 
konkurenceschop

nosti žáků 2. 
stupně 

výběrem budoucí
ho povolání a 

přípravou na něj

Rozpočet projektu v 
žádosti a jeho popisu je 

rozdílný.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 230/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/13 – poskytnutí dotace městu Česká Lípa

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 -
působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 50.000,-- Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace městu Česká Lípa, IČ 00260428, se sídlem náměstí T. G. 
Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, ve výši 50.000,-- Kč na realizaci krajského kola soutěže Zlatý 
oříšek Libereckého kraje 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 231/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/13 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové investiční dotace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/13, kterým se:



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

38

     a) snižují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, a to snížením dílčího ukazatele Střední uměleckoprůmyslové školy a 
Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace o částku 493.000,00 
Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 493.000,00 Kč, a to zavedením specifického 
ukazatele, číslo akce 0491361428 s názvem „Vybavení chemické laboratoře“ pro Střední
uměleckoprůmyslovou školu a Vyšší odbornou školu, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 493.000,00 Kč příspěvkové organizaci Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, 
IČ 00854999 na projekt „Vybavení chemické laboratoře“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 232/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 142/13 – úprava kapitoly 91404 – poskytnutí dotací 
na úpravu magistrál

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 142/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04  -
působnosti v celkové výši 1 000.000,00 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 1 000.000,00 Kč pro:

IČ Žadatel Název projektu Výše dotace

25412949
Jizerská, o.p.s. 
Bedřichov 218,
468 12 Bedřichov

Jizerská magistrála 2013 600.000,00 Kč

70157898
Krkonoše - svazek měst a obcí,
Zámek 1,
543 01 Vrchlabí

Úprava Krkonošské lyžařské magistrály a 
návazných tras na liberecké části Krkonoš 
2013/14

300.000,00 Kč

68955057
Svazek obcí Novoborska,
Náměstí Míru 1,
473 01 Nový Bor

Úprava Lužickohorské magistrály 100.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 233/13/ZK



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

39

Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 3.10. Sportovní reprezentace kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Programu resortu 
zdravotnictví, sportu a tělovýchovy Libereckého kraje, podprogramu č. 3.10. Sportovní 
reprezentace kraje

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyně hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
zajistit vyhlášení výzvy.

Termín: 01. 07. 2013

USNESENÍ č. 234/13/ZK
Schválení investiční dotace Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci na 
projekt „Rekonstrukce čistíren odpadních vod“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace příspěvkové organizaci Léčebna respiračních nemocí 
Cvikov, IČ: 00673951, se sídlem Martinovo Údolí 532, 471 54 Cvikov, ve výši 300 000,- Kč na 
rekonstrukci čistíren odpadních vod

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, vyrozumět Ing. Rudolfa Fockeho, ředitele příspěvkové organizace Léčebna 
respiračních nemocí Cvikov, o poskytnutí dotace.

Termín: 20. 07. 2013

USNESENÍ č. 235/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/13, snížení kapitoly 919 03 – pokladní správa 
Ekonomického odboru a navýšení kapitoly 926 11 Dotační fond Libereckého kraje a vyhlášení 
výzvy k podání žádostí o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje - podprogram č. 2.3. 
Zpracování územních plánů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 134/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 
03 – Pokladní správa, ekonomického odboru, finanční rezervy na krytí výdajů vybraných 
peněžních fondů Libereckého kraje o celkovou částku 1 500 000,- Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole  926 11 – Dotační fond, ve správě odboru územního plánování 
o celkovou částku 1 500 000,- Kč,   na podprogram č. 2.3 – „Zpracování  územních 
plánů“, ve výši 1 500 000,- Kč,

     2) vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.3 –
„Zpracování územních plánů“  a to maximálně do výše alokace výzvy 1 500 000,- Kč

a  u k l á d á

     1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění 
výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.3 -
„Zpracování územních plánů“



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

40

Termín: 01. 07. 2013

     2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 236/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/13 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
podprogramu 2.1 Program obnovy venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje ve správě 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů o celkovou částku 9.500.000,- Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova – podprogram č. 2.1 Program obnovy venkova o celkovou částku 9.500.000,- Kč,

r o z h o d u j e

     1) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 
2.1 Program obnovy venkova v úhrnném objemu 9.500.000,- Kč, níže 
uvedeným subjektům na projekt/aktivitu ve výši:

Poř. 
číslo

Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity
Dotace 

v maximální výši 
(Kč)

1
Obec 
Bílá

00262668
Bílá 76, 
463 43 

Přístavba mateřské školy 400 000,-

2
Obec 
Habartice

00262790
Habartice 191, 
463 73 

Rekonstrukce OÚ Habartice 
2013 - část

255 000,-

3
Obec 
Jenišovice

00262366
Jenišovice 67, 
468 33 

Úpravy rozvodu ÚT v ZŠ 
Jenišovice

200 000,-

4
Obec 
Nový 
Oldřichov

00260789
Mistrovice 51, 
471 13 Nový Oldřichov

Oprava elektroinstalace a 
odvodnění muzea

126 000,-

5
Obec 
Plavy

00262510
Plavy 186, 
468 46 

Hřbitov Plavy - rekonstrukce 
hřbitovní zdi

377 000,-

6
TJ Sokol 
Plavy

16389034
Plavy 140, 
468 46 

Rekonstrukce střešní krytiny 116 000,-

7
Obec 
Čistá u Horek

00275662
Čistá u Horek 152, 
512 35 

Čistá u Horek - rekonstrukce 
veřejného osvětlení, II. a III. 
etapa

400 000,-

8
Obec 
Holenice

00275727
Holenice 71, 
506 01 

Výměna střešní krytina na 
obecním úřadě

294 000,-

9
Obec 
Jesenný

00275786
Jesenný 13, 
512 12 

Oprava budovy OÚ - III. etapa 125 000,-

10 Obec 00263061 Svatovítské náměstí 105, Naše nová školka - venkovní 240 000,-



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

41

Osečná 463 52 Osečná fasáda

11
Obec 
Poniklá

00276006
Poniklá 65, 
512 42 

Renesance ponikelského 
kulturního života

199 000,-

12
Obec 
Ktová

00580821
Ktová 62, 
512 63 

Prodloužení chodníku 
s přemostěním Veselky při 
silnici I/35, Ktová

500 000,-

13
Obec 
Hamr na 
Jezeře

00673498
Děvínská 1, 
471 28 Hamr na Jezeře

Břevniště - chodník podél 
komunikace II/287 -
BEZPEČNĚ DO ŠKOLY

400 000,-

14
Mikroregion 
Pojizeří

69861285
Benešov u Semil 125, 
512 06 

Opravy veřejného osvětlení 
v MR Pojizeří 2013

357 142,-

15
Mikroregion 
Tábor

70801304
Husovo nám. 66, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Mikroregionem bezpečně dnem 
i nocí

398 128,-

16
Obec 
Jablonec nad 
Jizerou

00275778
Jablonec nad Jizerou 
277, 512 43 

Bezbariérový přístup do 
zdravotního střediska 
v Jablonci nad Jizerou

257 000,-

17
Obec 
Jestřebí

00260878
Jestřebí 142, 
471 61 

Oprava venkovních schodišť 
v ZŠ Jestřebí

  25 000,-

18
Jilemnicko -
svazek obcí

70694061
Masarykovo náměstí 82, 
514 01 Jilemnice

Rozvojové aktivity Jilemnicka 479 500,-

19
Obec 
Okna

00673412
Okna 40, 
471 62 

Oprava chodníku u budovy 
základní školy v Oknech

200 000,-

20
Obec
Tatobity

00276197
Tatobity 85, 
512 53 

Oprava chodníku TATOBITY   78 400,-

21
Obec 
Kruh

00275859
Kruh 165, 
514 01 Jilemnice

Nová komunikace v obci Kruh 400 000,-

22
Obec 
Křižany

00262943
Křižany 340, 
463 53 

Úprava povrchu místních 
komunikací obce Křižany

165 000,-

23
Obec 
Nová Ves nad 
Popelkou

00275948
Nová Ves nad Popelkou 
244, 512 71 

„Obnova komunikací“ 235 000,-

24
Obec 
Příkrý

00276022
Příkrý 70, 
513 01 

Oprava komunikace ppč. 2629 
k.ú. Příkrý

300 000,-

25
Mikroregion 
Hrádecko -
Chrastavsko

70908222
Náměstí 1. máje 1, 
463 31Chrastava

Obnova obecních cest na území 
mikroregionu

250 000,-

26
Obec 
Držkov

00262315
Držkov 9, 
468 24 

Výměna oken na obecním 
domě

108 850,-

27
Obec 
Jindřichovice 
pod Smrkem

00672025
Jindřichovice pod 
Smrkem 245, 
463 66 

Instalace certifikovaného 
herního prvku

  47 400,-

28
Obec 
Bozkov

00275611
Bozkov 270, 
512 13 

Rekonstrukce chodníků 
Bozkov

330 000,-



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

42

29
Obec 
Žďárek

00671860
Žďárek 60, 
463 44 

Oprava komunikace na p.p.č. 
367, 16/1, 41, 356/3 v k.ú. 
Žďárek u Sychrova

420 000,-

30
Obec 
Jílové u 
Držkova

00525529
Jílové u Držkova 100, 
468 22 

Výměna oken v Kulturním 
domě II etapa

  99 900,-

31
Obec 
Prysk

00525197
Dolní Prysk 17, 
471 15 Prysk

Rekonstrukce havarijního stavu 
střechy budovy ZŠ a MŠ Prysk

200 000,-

32
Obec 
Dubá

00260479
Masarykovo náměstí 
138, 471 41 Dubá

Úprava povrchu stávající cesty 
na sídliště Na Výsluní

      167 903,44

33
Obec 
Horní Police

00524662
nám. Odboje 12, 
471 06 Horní Police

Výstavba obslužné komunikace 
Na Pískách

   340 000,-

34
Obec 
Radimovice

00671932
Radimovice 47, 
463 44 

Zpevnění tělesa komunikace 
v obci Radimovice

325 000,-

35
Obec 
Vysoké nad 
Jizerou

00276294
nám. Dr. Karla Kramáře 
227, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou

Oprava chodníku před budovou 
ZŠ Vysoké nad Jizerou

  83 133,-

36
Obec 
Záhoří

00276308
Smrčí 32, 
513 01 

DT 4 - Obec Záhoří, oprava 
místních komunikací, osada 
Proseč

200 000,-

37
Obec 
Chotyně

00672033
Chotyně 163, 
463 34 

DT 1 Výměna oken a 
venkovních dveří v budově 
Základní školy Chotyně č.p. 79

   147 605,52

38
Obec 
Soběslavice

00671924
Soběslavice 50, 
463 45 

Oprava budovy obecního úřadu 
- II. etapa

     210 021,57

39
Obec 
Zlatá Olešnice

00262625
Zlatá Olešnice 172, 
468 47 

Doplnění dětského hřiště 
v areálu koupaliště

        43 016,47

     2) o neposkytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova podprogramu č. 2.1 Program obnovy venkova níže uvedeným 
subjektům, které splnily závazná i specifická kritéria, ale nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity

1
Mikroregion 
Jizera

70226342
Příšovice 60,
463 46

Obnova veřejného osvětlení a rozhlasu MR 
Jizera 2013

2
Obec 
Janov nad Nisou

00262358
Janov nad Nisou 520,
468 11

Vodovod a kanalizace Janov nad Nisou -
dotace na úroky za rok 2013

3
Obec 
Pertoltice

00671959
Dolní Pertoltice 59,
463 73

Oprava střechy multifunkčního objektu -
Kulturní dům Pertoltice

4
TJ sokol 
Roprachtice

45598126
Roprachtice 211,
513 01

Nebude-li pršet nezmoknem



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

43

5
Obec 
Cetenov

00672114
Hrubý Lesnov 44,
463 48 Cetenov

Místní komunikace na p.p.č. 59 a p.p.č. 64 
v k.ú. Hrubý Lesnov

6
Obec
Čtveřín

00672092
Čtveřín 95,
463 45

Oprava místních komunikací

7
Obec 
Dolní Řasnice

00262757
Dolní Řasnice 153,
464 01

Rekonstrukce místní komunikace na 
p.č.2549 - Dolní Řasnice

8
Obec 
Horní Řasnice

00672041
Horní Řasnice 230,
464 01

Rekonstrukce místní komunikace na p.č. 
1488 a 1494/1 - Horní Řasnice

9
Obec 
Chlum

00483362
Chlum 95,
472 01

Vybudování veřejného osvětlení v obci 
Maršovice

10
Obec 
Krásný Les

00672009
Krásný Les 121,
464 01

Rekonstrukce místní komunikace 11c -
Krásný Les

11
Obec 
Chotovice

00831590
Chotovice 8,
473 01

Rekonstrukce střechy OU Chotovice

12
Obec 
Modřišice

00275921
Modřišice 11,
511 01

Oprava objektu kulturního domu Modřišice 
- nová fasáda a následné stavební práce

13 Obec Ohrazenice 00275956
Ohrazenice 81,
511 01

Oplocení hřbitova

14
Obec 
Stružnice

00260975
Stružnice 69,
471 08

Oprava místní komunikace

15
Obec 
Kobyly

00672017
Kobyly 9,
463 45

Oprava místních komunikací

16
Obec 
Polevsko

00525405
Polevsko 152,
471 16

Chodník podél silnice III/26318 Polevsko

17
Obec 
Koberovy

00262404
Koberovy 102,
468 22

Dětské hřiště Koberovy - II etapa

18
Obec 
Vyskeř

00276286
Vyskeř 50,
512 64

VYSKEŘ- stavební úpravy hřiště

19
Novoveský 
okrašlovací 
spolek

22670530
Nová Ves nad Nisou 
108, 468 27

Oprava střechy kostela v Nové Vsi nad 
Nisou

20
Obec 
Líšný

00673226
Líšný II. díl 60,
468 22

Výjezd z Místní komunikace

21
Město Lučany 
nad Nisou

00262455
Lučany nad Nisou 333,
468 71

Rekonstrukce veřejného osvětlení na silnici 
1/14

22
Obec 
Pěnčín

00262501
Pěnčín 57,
468 21

Rekonstrukce a oprava mostku na místní 
komunikaci Huť

23
Obec 
Vítkovice

00276260
Vítkovice 243,
512 38

Obnova místních komunikací

24
Svazek obcí 
Novoborska

68955057
nám. Míru 1,
Nový Bor 473 01

Údržba veřejné zeleně v členských obcích 
Svazku obcí Novoborska

25
Obec Paseky nad 
Jizerou

00580791
Paseky nad Jizerou 242,
512 47

Výměna střešní krytiny na budově 
obecního úřadu v Pasekách nad Jizerou



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

44

26
Obec 
Kozly

00831522
Kozly 93, 
470 01

Rozšíření dětského hřiště v obci Kozly

27
Obec 
Kvítkov

00831531
Kvítkov 57,
470 02

Oprava budovy OÚ Kvítkov

28 Obec Šimonovice 00671886
Minkovická 70,
463 12 Šimonovice

Oprava mostku včetně propustu v ulici 
Buková - Šimonovice

29
Obec 
Svijanský Újezd

00671894
Svijanský Újezd 27,
463 45

Oprava sociálního zařízení ZŠ a MŠ ve 
Svijanském Újezdě

30
Obec 
Svojkov

00831689
Svojkov 12,
471 53

Rekonstrukce místní komunikace

31
Obec Nová Ves 
nad Nisou

00262498
Nová Ves nad Nisou 
281,
468 27

OPrava silnice v Nové Vsi nad Nisou

32
Mikroregion 
Jizerské hory

70693544
Mírové náměstí 19,
467 51 Jablonec nad 
Nisou

Dotační poradenství pro rozvoj 
Mikroregionu Jizerské hory

33
Mikroregion 
Český ráj

69155950
Vyskeř 88,
512 64

Obnova veřejných prostranství v Českém 
ráji

34
Obec 
Kacanovy

00275816
Kacanovy 51,
511 01

Obnova povrchu dvou úseků místní 
komunikace

35
Obec Albrechtice 
v Jizerských 
horách

00262277
Albrechtice v Jizerských 
horách 226, 468 43

Rekonstrukce hrací plochy - fotbalové 
hřiště

36
Obec 
Pulečný

00832332
Pulečný 26,
468 02

Klubovna pro děti a mládež v Pulečném

37
Obec 
Mříčná

00275930
Mříčná 211, 
512 04

Oprava místní komunikace Mříčná -
Josefov

38
Obec 
Jeřmanice

46744959
Pastevní 274,
463 12 Jeřmanice

Obnova podpěrné zdi v obci Jeřmanice

39
Obec Jiřetín pod 
Bukovou

00832022
Jiřetín pod Bukovkou 
103,
468 43

Oprava komunikace k DPS

40
DSO Mikroregion 
Podkozákovsko

70229724
Koberovy 102,
468 22

Humanizace venkova II. etapa

     3) o vyřazení následujících subjektů z podprogramu č. 2.1 Program obnovy 
venkova z důvodu administrativního nesouladu podaných žádostí s 
podmínkami vyhlášenými výzvou podprogramu:

Název žadatele IČ Sídlo žadatele Název projektu/aktivity
Důvod administrativního 

nesouladu žádosti

1
Obec 
Bílý Kostel 
nad Nisou

00672106
Bílý Kostel nad 
Nisou 206,
463 31

Rekonstrukce budovy 
Základní školy v Bílém 
Kostele nad Nisou

Žádost nebyla podána v 
elektronické podobě.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

45

2
Obec 
Horka u Staré 
Paky

00854671
Horka u Staré 
Paky 41,
512 34

Obnova asfaltového 
povrchu u místní 
komunikace

V žádosti je rozpor mezi 
hodnotami uvedenými v 
části "Zdroje na zajištění 
projektu" a části 
"Předběžná finanční 
rozvaha projektu" (dvě 
rozdílné částky celkových 
nákladů na projekt). 

3
Obec 
Hrubá Skála

00275751
Doubravice 37,
511 01 Hrubá 
Skála

Obnova secesní zahrady u 
Řezníčkovy vily

Předmět projektu není 
v souladu s podmínkami 
podprogramu.

4
Obec 
Chuchelna

00275760
Chuchelna 269,
513 01

Chodníky v obci 
Chuchelna - 1. etapa, díl 1

Požadovaná výše dotace a 
zároveň požadovaný 
procentuální podíl 
celkových nákladů jsou 
nad limit maximální 
přípustné výše, žádost 
neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

5
Obec 
Karlovice

00275824
Karlovice 12
511 01

Oprava dvou místních 
komunikací v osadě 
Sedmihorky

Žádost v tištěné podobě se 
neshoduje s žádostí 
v elektronické podobě. 

6 Obec Kořenov 00262421
Kořenov 480,
468 94

Oprava hřbitovní zdi v 
Polubném

Žádost nebyla podána v 
elektronické podobě, 
žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

7
Obec 
Libštát

00275891
Libštát 198,
512 03

Dobudování oplocení 
školního hřiště 
Masarykovy základní 
školy Libštát

Žádost doložena pouze 
v elektronické podobě, 
žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

8
Obec 
Loučky

00580830
Loučky 34,
511 01

Výměna okenních výplní 
v budově OÚ

Žádost v tištěné podobě se 
neshoduje s žádostí 
v elektronické podobě. 

9
Obec 
Mařenice

00260738
Mařenice 26,
471 56

Výměna a oprava lamp 
veřejného osvětlení za 
účelem snížení 
energetické náročnosti,“ 
druhá část“

Požadovaný procentuální 
podíl celkových nákladů je 
nad limit maximální 
přípustné výše.

10
Obec 
Mírová pod 
Kozákovem

00275913
Chutnovka 36,
511 01 Mírová 
pod Kozákovem

Rekonstrukce a přístavba 
ZŠ v Mírové pod 
Kozákovem - Bělé čp.31: 
etapa II.

Požadovaná výše dotace a 
je nad limit maximální 
přípustné výše.

11
Obec 
Oldřichov 
v Hájích

00481483
Oldřichov 
v Hájích 151,
463 31

Výstavba kotelny na 
výrobu tepla z biomasy v 
Oldřichově v Hájích -
úroková sazba v roce 
2013

Požadovaná výše dotace a 
je nad limit maximální 
přípustné výše.

12 Obec Provodín 00524760
Provodín 80,
471 67

Opravy komunikací a 
chodníků

Požadovaná výše dotace a 
je nad limit maximální 
přípustné výše.

13 Obec Rakousy 00276049 Rakousy 34, Oprava místní Žádost neobsahuje všechny 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

46

511 01 komunikace v obci 
Rakousy

požadované přílohy.

14
Obec Skalice u 
České Lípy

00673455
Skalice u České 
Lípy 377,
471 17

Rekonstrukce hřbitovní 
zdi a oplocení

Žádost doložena pouze 
v elektronické podobě, 
žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

15
Obec 
Sloup v 
Čechách

00525677

Komenského 
236,
471 52 Sloup v 
Čechách

Oprava chodníku v obci 
Sloup v Čechách

Žádost zaslaná datovou 
schránkou neobsahuje 
elektronický podpis 
žadatele, žádost neobsahuje 
všechny požadované 
přílohy.

16
Obec 
Světlá pod 
Ještědem

00263192
Hodky 48,
463 43 Světlá 
pod Ještědem

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení

Žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy, termín 
realizace projektu není 
v souladu s výzvou.

17
Obec 
Svor

00261009
Svor 195,
471 51

Oprava mostku přes 
Boberský potok u čp. 133 
Svor

Požadovaná výše dotace a 
zároveň požadovaný 
procentuální podíl 
celkových nákladů jsou 
nad limit maximální 
přípustné výše.

18 Obec Višňová 00263265
Višňová 184,
464 01

Rekonstrukce 
zdravotnického zařízení 
Višňová

Žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

19 Obec Vlastiboř 00525537
Vlastiboř 102,
468 22

DT 4 Oprava opěrné zdi 
parkoviště

Žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

20
Obec 
Všeň

00276278
Všeň-Střed 10,
512 65 Všeň

DT 2 - komplexní úprava 
návsi

Požadovaný procentuální 
podíl celkových nákladů je 
nad limit maximální 
přípustné výše.

21
Obec 
Zahrádky

00261092
Zahrádky 108,
471 01

Rekonstrukce 
komunikace Karasy - 2. 
Úsek

Žádost nebyla doručena na 
požadovaném formuláři ani 
v tištěné ani v elektronické 
podobě.

22 Obec Zdislava 00481491
Zdislava 3,
463 53

Oprava fasády budovy 
bývalé školy ve Zdislavě

Žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

23
DSO MR 
Kozákov

69892822
Husova 82,
413 01 Semily

Opravy pěších 
turistických tras, MR 
Kozákov 2013

Žádost neobsahuje všechny 
požadované přílohy.

24
Občanské
sdružení 
LUNARIA

64040534
Jindřichovice pod 
Smrkem 12,
463 66

Drobné stavby v Žijícím 
skanzenu

Předmět projektu není 
v souladu s podmínkami 
podprogramu. 

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 237/13/ZK



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

47

Projekt „Transformace pobytového zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, p.o.“ – navýšení závazku spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Transformace pobytového 
zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p. o.“ Libereckým krajem z 
původní částky 9.036.269,- Kč na novou částku do výše 12.226.609,- Kč v letech 2013 až 
2020,

b) předpokládané předfinancování projektu „Transformace pobytového zařízení – Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, p. o.“  Libereckým krajem z původní částky 
55.108.147,- Kč na novou částku do výše 53.046.434,- Kč a jeho rozložením v letech 2013 až 
2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit plnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 238/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 141/13 - úpravy v kapitole 91402 – působnosti, 
poskytnutí účelové dotace dobrovolnému  svazku obcí Krkonoše - svazek měst a obcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje příjemci s názvem Krkonoše - svazek měst a obcí, se 
sídlem Zámek č.p.1, IČ: 70157898, na projekt „Implementace Integrované strategie rozvoje regionu 
Krkonoše 2014-2020” v celkové výši 65 000,- Kč

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/13, kterým se upravují výdaje v kapitole 91402 -
působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 65 000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitole 91402 v souladu se změnou rozpočtu –
rozpočtovým opatřením č. 141/13.

Termín: 15. 07. 2013

USNESENÍ č. 239/13/ZK
Projekt „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“ – závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace expozic Severočeského 
muzea v Liberci“ Libereckým krajem do výše 1 812 351,- Kč a jeho rozložení v letech 2013 –
2014 v případě, že danému projektu bude schválena dotace v rámci 27. kola výzvy 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, oblasti podpory 2.1 – Rozvoj 
regionálních center,

b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 10 269 987,- Kč a 
jeho rozložení v letech 2013 – 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit plnění vyplývající z usnesení.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

48

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 240/13/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 24

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 24 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Tachov

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, informovat obec Tachov o usnesení zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 07. 2013

USNESENÍ č. 241/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/13 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/13, kterým se upravují specifické ukazatele v rámci 
kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v úhrnné 
výši 14.883.000,- Kč

a  r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod, Programu vodohospodářských akcí v úhrnné výši 
14.883.000,- Kč na projekty následujícím příjemcům v uvedené výši:

č. Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Dotace (Kč)

1 Obec Blatce 00673099 Houska 79,
472 01 Doksy

Propojovací vodovodní řad
Blatce-Roveň

280.000

2 Obec Bozkov 00275611 Bozkov 270, 
512 13 Bozkov

Kanalizace Bozkov 687.000

3 Obec Horní Řasnice 00672041 Horní Řasnice 
230,
464 01 Frýdlant

Vodovod Horní Řasnice -
5.etapa

1.211.000

4 Město Jablonec nad 
Jizerou

00275778 Jablonec nad 
Jizerou 277,
512 43 
Jablonec nad 
Jizerou

Oprava vodovodu 1.234.000

5 Mikroregion Jizerské 
Podhůří 

70226784 Nová Ves 213,
Nová Ves 463 
31

Vodovod Mníšek V. stavba 1.202.000

6 Obec Modřišice 00275921 Modřišice 11,
511 01 Turnov

Rekonstrukce vodovodního 
řadu

1.064.000

7 Obec Oldřichov v 
Hájích

00481483 Oldřichov 
v Hájích 151,
463 31 
Chrastava

Vodovod Oldřichov v Hájích 
V. stavba (část km 0,00-02)

343.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

49

8 Obec Příkrý 00276022 Příkrý 70,
513 01 Semily

Rekonstrukce hlavního 
přivaděče vody do obce 
Příkrý, etapa č.3

180.000

9 Svazek obcí Mírová 
pod Kozákovem 

62013033 Chutnovka 36,
511 01 Mírová 
pod 
Kozákovem 

Rekonstrukce rozšíření 
vodovodu Svazku obcí 
Mírová pod Kozákovem 2011 
- Chutnovka

155.000

10 Obec Svojkov 00831689 Svojkov 12,
471 53 Svojkov

Úpravy na vodovodní síti a 
dostavba vodovodu

572.000

11 Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Malá Skála - Rekonstrukce 
vodovodů Vranové

2.000.000

12 Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Zásobení pitnou vodou obce 
Tatobity - Žlábek a jejich 
místních částí - III. etapa

2.000.000

13 Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rekonstrukce VDJ Tachov -
Troskovice

430.000

14 Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Vodovod Dolní Štěpanice -
část 2

1.088.000

15 Obec Vyskeř 00276286 Vyskeř 50
512 64 Vyskeř

VYSKEŘ - jednotná 
kanalizace, zatrubnění u č.p. 
9

197.000

16 Městys Zásada 00262617 Úřad městyse 
Zásada 188,
468 25 Zásada

Kanalizace B6, B6-2 396.000

17 Obec Zlatá Olešnice 00262625 Zlatá Olešnice 
172,
468 47 Zlatá 
Olešnice

Výstavba vodovodu v obci 
Zlatá Olešnice - Lhotka, 
1.etapa

1.844.000

2. o vyřazení následujících projektů, které nesplnily základní podmínky přijetí žádosti a nebyly 
způsobilé k dalšímu hodnocení:

č. Název příjemce IČ Adresa Název projektu
Důvod 

nesplnění 
podmínek

Požadovan
á

dotace (Kč)

1 Obec Čistá u 
Horek

00275662 Čistá u Horek 
152,
512 35 Čistá u 
Horek

Rekonstrukce 
úpravny vody v Čisté 
u Horek

Nejedná se o 
vodní dílo-jde o 
zateplení budovy 
- výměna oken, 
vstupních dveří a 
vrat.

61.000

2 Svazek obcí 
Mírová pod 
Kozákovem 

62013033 Chutnovka 36,
511 01 Mírová 
pod Kozákovem 

„Rekonstrukce a 
modernizace a 
rozšíření vodovodu 
DSO Mírová pod 
Kozákovem, 6.etapa“ 

Předchozí etapa 
projektu není 
stavebně 
dokončena a 
protokolárně 

1.920.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

50

- Obec Klokočí předána.

3 Město Žandov 00261131 Náměstí 132,
471 07 Žandov

Dostavba (rozšíření) 
splaškové kanalizace 
Žandov - ulice 
Potoční - STOKA 
„B“  a „B-1“

Předchozí etapa 
projektu není 
stavebně 
dokončena a 
protokolárně 
předána.

1.235.000

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 07. 2013

USNESENÍ č. 242/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 119/13 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace z FOV LK 
Obci Bílý Potok na akci „ČOV u školy, Bílý Potok č.p. 220“, a revokace části usnesení č. 
201/12/ZK

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 201/12/ZK ze dne 26.6.2012, ve kterém byla Obci 
Bílý Potok, IČ 00831417,  schválena dotace z Fondu ochrany vod LK na projekt pod názvem „ČOV 
a kanalizace škola Bílý Potok“ ve výši 510.000,- Kč,

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 119/13, kterým se upravují specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v 
celkové výši 510.000,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí Obci Bílý Potok, Bílý Potok 337, 463 63, IČ 00831417 na projekt pod 
názvem „ČOV u školy, Bílý Potok č.p. 220“  do celkové výše 510.000,- Kč

a  u k l á d á

a) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat Obec Bílý Potok o revokaci části usnesení Zastupitelstva LK č. 
201/12/ZK ze dne 26.6.2012 a o rozhodnutí poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu 
ochrany vod LK na projekt pod názvem „ČOV u školy, Bílý Potok č.p. 220“ do celkové výše 
510.000,- Kč,

Termín: 30. 08. 2013

b) Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 07. 2013

USNESENÍ č. 243/13/ZK
Podpora Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého kraje v roce 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

51

poskytnutí účelové neinvestiční dotace zájmovému sdružení právnických osob Agrární poradenské 
a informační centrum Libereckého kraje – APIC, se sídlem: U Nisy 6a, 460 01 Liberec 2, IČ: 
71251103 na projekt Příspěvek na činnost včetně reklamních spotů do celkové výše 300.000,- Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat příjemce dotace o rozhodnutí zastupitelstva.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 244/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 121/13 – úprava kapitoly 923 03 – spolufinancování 
EU, ekonomický odbor a kapitoly 923 14 – spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 121/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03, 
spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP č. a. 300010000 o 
částku 1.400.000,- Kč a zároveň navyšují výdaje v kapitole 923 14 – spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku č. a 0256420000 o celkovou částku 1.400.000,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 245/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 145/13 – navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 
920 05 – kapitálové výdaje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 145/13, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 603.725,00 Kč, z titulu vrácení odvodu a penále 
Finančním úřadem v  Liberci za porušení rozpočtové kázně v souvislosti s poskytnutím 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2011 na program „Podpora koordinátorů 
romských poradců“ na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské záležitosti na krajském 
úřadu,

b) navyšují výdaje v kapitole 920 05 Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, o částku  
475.000,00 Kč, na akci Domov důchodců Velké Hamry, revitalizace zahrady, vybudování 
cesty

c) navyšují výdaje v kapitole 911 15  Krajský úřad, o částku 128.725,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 246/13/ZK
Vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu č. 5.2 
„Podprogramu na podporu nízkoprahových zařízení pro děti a mládež“

Zastupitelstvo kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

52

s c h v a l u j e

s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z  „Programu na podporu 
sociálních věcí a služeb“, podprogramu č. 5.2 – „Podprogram na podporu nízkoprahových zařízení 
pro děti a mládež“, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou 
rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 55/13 ve výši 400.000,- Kč.

USNESENÍ č. 247/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 126/13 – návrh na přidělení dotací z programu 
resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 7.4 Archeologie Severočeskému muzeu v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 7. 4 – Archeologie v celkové úhrnné výši 320.000,00 Kč níže uvedenému příjemci:

P.č. Název příjemce Sídlo IČ: Název projektu
Dotace v maximální 

výši Kč

1.
Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková 
organizace

Masarykova 11/437, 
460 01 Liberec 1 -
Staré město

00083232 Záchranný archeologický 
výzkum v k. ú. Rozstání 
pod Ještědem

140.000

2.
Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvková 
organizace

Masarykova 11/437,
460 01 Liberec 1 -
Staré město

00083232 Restaurování a konzervace 
archeologických nálezů 
z mladší doby bronzové 
z k. ú. Svijany

180.000

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 126/13, kterým se snižují vytvořené nespecifikované 
rezervy kapitoly 92607 - Dotačního programu resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 
podprogramu č. 7.4 – Archeologie o částku 320. 000, 00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 248/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/13 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013 – kapitoly 91307 – příspěvkové 
organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 92307 – Financování EU 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a 92014 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/13, kterým se navyšují zdroje rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2013 prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o celkovou částku 44 500 000,00 Kč a současně se navyšují výdaje 
rozpočtu kapitol rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 o celkovou částku 44 500 000,00 Kč, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

53

z toho:

     a) se navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 91307 – Příspěvkové organizace odboru kultury, 
památkové péče a cestovních ruchu o celkovou částku 8 500 000,00 Kč pro Oblastní 
galerii v Liberci, příspěvkovou organizaci na financování provozních nákladů v novém 
sídle organizace – budovy bývalých lázní v Liberci

     b) se navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 92307 – Spolufinancování EU odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 28 000 000,00 Kč – účelová dotace 
Statutárnímu městu Liberec na spolufinancování projektu „Revitalizace městských lázní 
na galerijní objekt“ Libereckým krajem

     c) se navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 92014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o celkovou částku 8 000 000,00 Kč na zahájení financování akce 
„Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v České 
Lípě“

2. závazek financování investiční akce „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“ v celkové výši 31.500.000 včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 249/13/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném postupu v rámci projektu "Revitalizace městských lázní 
na galerijní objekt"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném postupu v rámci „Revitalizace městských lázní na galerijní 
objekt“ č. OLP/686/2010 mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, nám. Dr. 
E.Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje statutární město Liberec.

Termín: 12. 07. 2013

USNESENÍ č. 250/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 135/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91306

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2013 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 4 000 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91306 – Příspěvkové organizace, odbor 
dopravy o částku 4 000 000 Kč na provozní příspěvek Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o., 
z toho 500 000 Kč na odpisy,



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

54

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 251/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 136/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91406

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 136/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2013 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 25 700 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o 
celkovou částku 25 700 000 Kč, a to o částku 3 700 000 na opravy opěrných zdí a propustků a o 
částku 22 000 000 Kč na dopravní obslužnost drážní,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 252/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 137/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2013 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 12 100 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy o celkovou částku 12 100 000 Kč, z toho o částku 10 000 000 Kč na akci „příprava a 
projektové dokumentace pro ROP 4“ a o částku 2 100 000 Kč na akci „Rekonstrukce mostu 
Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové investiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, na akci 
„příprava a projektové dokumentace pro ROP 4“, ve výši 10 000 000 Kč,

2. o poskytnutí účelové investiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, na realizaci 
přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „Rekonstrukce mostu 
Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“, ve výši 2 100 000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

55

USNESENÍ č. 253/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 138/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2013 
prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 5 000 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy o částku 5 000 000 Kč na akci „Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky,
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 254/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 139/13 – navýšení příjmů rozpočtu a úpravy v 
kapitole 92406

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/13, kterým se navyšují zdroje Libereckého kraje 
prostřednictvím financování – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky o částku 40 876 906 Kč na 
částečné čerpání úvěru na rekonstrukce mostů na silnicích II. a III. třídy a současně navyšují výdaje 
v kapitole 92406 – Úvěry, odbor dopravy jako podíl Libereckého kraje v celkové výši 40 876 906 
Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 255/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/13 – snížení kapitoly 91903 – Pokladní správa a 
navýšení kapitoly 92606 – Dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 
programu DOPRAVA, podprogramu 6.1 a podprogramu 6.2

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtového opatření č. 140/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, odbor dopravy, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě odboru dopravy o 
celkovou částku 2.950.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy o celkovou částku 2.950.000,- Kč, z toho na:

     a) podprogram č. 6.1 - Podprogram Rozvoj cyklistické dopravy ve výši 2.000.000,- Kč,

     b) podprogram č. 6.2 - Podprogram Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích ve výši 950.000,- Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních  transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

     a) z podprogramu č. 6.1 – Podprogram Rozvoj cyklistické dopravy ve výši 2.000.000,- Kč, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

56

níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

P.č.
Název žadatele

IČ
Sídlo: Název projektu

Výše 
transferu v Kč

1.
Statutární město 

Liberec
00262978

Náměstí. Dr. E. 
Beneše 1, 460 59 

Liberec

Smíšená stezka pro chodce a cyklisty podél 
silniceIII/2784 v Liberci ulice Vratislavická 
(objekt SO 401 - veřejné osvětlení)

515.919,80

2.
Město Semily

00276111
Husova 82, 513 

01 Semily
Propojení cyklostezky 

60.000,-

3.
Obec Rakousy

00276049
Rakousy 34, 511 

01 Turnov
Oprava cyklotrasy Greenway Jizera v obci 
Rakousy 

600.000,-

4.
Město Stráž pod 

Ralskem
00260967

Revoluční 164, 
471 27 Stráž pod 

Ralskem

Vybavení cyklostezky
21.000,-

5.
Obec Mníšek

00263001

Oldřichovská 
185,463 31 
Chrastava

Rekonstrukce cyklostezky č. 3006
453.738,-

6.
Město Hrádek nad 

Nisou
00262854

Horní náměstí 
73, 463 34 
Hrádek nad 

Nisou

Doplnění mobiliářů cyklotras v Hrádku nad 
Nisou

49.910,-

7.
Sdružení Český ráj

15045838

Antonína 
Dvořáka 335, 
511 01 Turnov

Rozvoj páteřní cyklotrasy Greenway Jizera
140.000,-

8.
Město Turnov

00276227

Antonína 
Dvořáka 335, 
511 01 Turnov

Doplnění prvků Turnovského cyklookruhu 
a jeho údržba 34.000,-

9.
Město Česká Lípa

00260428

Náměstí 
T.G.Masaryka 

1/1, 47001 
Česká Lípa 1

Cyklostezka č. 3054 (Česká Lípa-Vlčí Důl)
125.432,20,-

(maximálně do 
výše alokace)

Celkem 2.000.000,-

     b) z podprogramu č. 6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v 
úhrnném objemu 950.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

P.č.
Název žadatele

IČ
Sídlo: Název projektu

Výše transferu 
v Kč

1.
Město Turnov

00276227

Antonína 
Dvořáka 335, 
511 01 Turnov

Zvýšení bezpečnosti provozu podél 
pozemní komunikace č. II/610 v ulici 
Přepeřská

200.000,-

2.
Radostná pod 
Kozákovem
00276031

Lestkov 77, 512 
63 Radostná pod 

Kozákovem

Lestkov - zvýšení bezpečnosti dopravy
100.000,-



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

57

3.

Město Kamenický 
Šenov

00260622

Osvobození 470, 
471 14 

Kamenický 
Šenov

Svodidla podél Šenovského potoka v dolní 
části Kamenického Šenova

95.000,-

4.
Obec Kunratice

46744967
Kunratice 158, 
464 01 Frýdlant

Sníženou rychlostí vyhneme se neštěstí a 
zrcadlo dopravní nehodě zabrání

11.000,-

5.
Obec Provodín

00524760
Provodín 80, 471 

67 Provodín
Zvýšení bezpečnosti přechodů pro chodce

200.000,-

6.
Obec Paceřice

00671967 
Paceřice 100, 

463 44 Sychrov
Umístění stacionárních ukazatelů rychlosti 
v obci Paceřice.

85.000,-

7.
Obec Koberovy

00262404 
Koberovy 102, 
468 22 Železný 

Brod

Bezpečná obec
35.000,-

8.
Obec Poniklá

00276006
Poniklá 65, 512 

42 Poniklá
Bezpečnost na silnici I. třídy v obci 
Poniklá

96.558,-

9.
Obec Vítkovice

00276260
Vítkovice 243, 

512 38 
Vítkovice

Pořízení měření a zobrazení rychlosti 
vozidel v obci Vítkovice 56.000,-

10.
Obec Pertoltice pod 

Ralskem
00672912

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
471 24 Mimoň

Bezpečná cesta dětí do školy v obci 
Pertoltice pod Ralskem

71.442,-
(maximálně do 

výše alokace)

Celkem 950.000,-

2. o zařazení následujících projektů podprogramu 6.2 Zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, které splnily závazné podmínky výzvy a nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů dané výzvy v pořadí dle níže uvedeného 
bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu  ohodnocených projektů:

P.č
.

Název žadatele
IČ

Sídlo: Název projektu
Výše 

transferu v 
Kč

1.
Obec Polevsko 

00525405

Polevsko 152, 
471 16 

Polevsko

Zvýšení bezpečnosti v obci Polevsko
61.826,-

2.
Obec Oldřichov 

v Hájích
00481483

Oldřichov 
v Hájích 151,

463 31 
Chrastava

Osazení 2 ks dopravních zrcadel

10.900,-

3.
Obec Svijanský Újezd

00671894

Svijanský 
Újezd 27, 463 

45 Pěnčín

Zklidnění dopravy v obci Svijanský 
Újezd 66.000,-

4.
Město Hodkovice nad 

Mohelkou
00262820

Náměstí 
T.G.Masaryka 

1, 463 42 
Hodkovice nad 

Dopravně bezpečnostní zařízení v 
Hodkovicích-část Jílové-2.etapa silnice 
III/03527

168.000,-



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

58

Mohelkou

5.
Obec Záhoří

00276308
Smrčí 32, 513 

01 Semily
Obec Záhoří, umístění ukazatele 
rychlosti v úseku před MŠ v Pipicích

49.000,-

6.
Město Doksy

00260444

Náměstí 
Republiky 193, 
472 01 Doksy

Osvětlení přechodu pro chodce v ulici 
Ke Klůčku, Doksy 60.882,-

7.
Město Stráž pod 

Ralskem
00260967

Revoluční 164, 
471 27 Stráž 
pod Ralskem

Obnova vodorovného značení
26.600,-

8.
Obec Mírová pod 

Kozákovem
00275913

Chutnovka 36, 
511 01 Turnov

Informativní měřiče rychlosti
128.000,-

9.
Město Lomnice nad 

Popelkou
00275905

Husovo náměstí 
6, 512 51 

Lomnice nad 
Popelkou

Oprava zapušťěných svítidel v 
přechodech

62.000,-

10.
Obec Malá Skála

00262463

Vranové 1. díl 
122, 46822 
Malá Skála

Realizace dopravního značení dle 
schváleného pasportu v částech obce 
Malá Skála -  Mukařov, Sněhov, Bobov, 
Křížky

51.870,-

11.
Obec Mníšek

00263001

Oldřichovská 
185,463 31 
Chrastava

Dodávka a montáž ukazatele okamžité 
rychlosti 56.931,-

12.
Město Velké Hamry

00262595

Velké Hamry 
362, 468 45 

Velké Hamry

výšení bezpečnosti na místních 
komunikacích ve Velkých Hamrech 33.100,-

13.
Město Nový Bor

00260771

Náměstí Míru 
1, 473 01 Nový 

Bor

Bezpečné přechody pro chodce v Novém 
Boru 81.390,-

14.

Mateřská škola Dášenka 
Lomnice nad Popelkou, 

okres Semily
72742691

Karla Čapka 
1084, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Zvýšení bezpečnosti dětí na veřejných 
komunikacích.

15.000,-

Celkem 871.499,-

3. o vyřazení následujícího projektu podprogramu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, který 
nesplnil závazné podmínky výzvy a byl vyřazen z důvodu administrativního nesouladu:

P.č.
Název žadatele

IČ
Sídlo: Název projektu

Požadovaná 
dotace (Kč)

Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1.

Obec Bulovka
00262692

Bulovka 101, 
464 01 Frýdlant 

v Čechách

Cyklospojka cyklotras 
č. 3016 (Andělka, 
Hraniční přechod -
Smědava) a č. 3006 
(Stráž nad Nisou-

600.000,- Nebyly dodány 
všechny povinné 
přílohy žádosti 
(chybějící 
Stanovení místní 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

59

Filipova) - Etapa I úpravy provozu na 
pozemních 
komunikacích 
vydané příslušným 
úřadem obce s 
rozšířenou 
působností).

4. o vyřazení následujících projektů podprogramu č. 6.2 – Zvýšení bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích, které nesplnily závazné podmínky výzvy a byly vyřazeny z důvodů 
administrativního nesouladu:

P.č.
Název žadatele

IČ
Sídlo: Název projektu

Požadovaná 
dotace (Kč)

Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1.

Obec Karlovice
00275824

Karlovice 
12, 511 01 

Turnov 

Bezpečně na silnici I/35

50 000,-

Nebyly dodány 
všechny povinné 
přílohy žádosti 
(chybějící Stanovení 
místní úpravy 
provozu na 
pozemních 
komunikacích 
vydané příslušným 
úřadem).

2.
Město Ralsko

00831514

Kuřívody 
701, 471 24 

Mimoň

Oprava stávající místní 
komunikace k. ú. Ploužnice 
pod Raskem

100 000,-

Předmět projektu 
není v souladu 
s podmínkami 
podprogramu 6.2

5. o poskytnutí finanční podpory projektům v zásobníku projektů dané výzvy maximálně do výše 
alokace

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady pověřenému řízením resortu dopravy,  vyrozumět o 
výsledku rozhodování o poskytnutí dotací nejpozději do 15 dnů od ověření usnesení, všechny 
žadatele.

Termín: 20. 07. 2013

USNESENÍ č. 256/13/ZK
Písemné informace:
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 14. 5. 2013 do 4. 6. 2013
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje a 6. a 7. 

mimořádném zasedání rady kraje
c)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2013
d)      Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. – 31. 5. 2013
e)      Harmonogram jednání a plán činnosti RK na II. pololetí 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

60

f)      Informace o zvolení místopředsedy výboru Zastupitelstva Libereckého kraje
g)      Informace o stavu zaměstnanosti - 04/2013
h)      Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2012
i)      Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury za rok 2012
j)      Zpráva o činnosti příspěvkové organizace resortu životního prostředí a zemědělství za 

rok 2012
k)      Výroční zpráva “Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program 

zlepšování zdravotního stavu obyvatel” za rok 2012
l)      Informace o postupu realizace projektu "Modernizace silnice Horka u Staré Paky -

Dolní Branná“
m)      Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy za období 2012/2013
n)      Zpráva o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje za rok 2012
o)      Priority Libereckého kraje pro budoucí programové období kohezní politiky po roce 

2013
p)      Informace o rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č.j.: 

ÚOHS-R29/2013/VZ-11128/2013/310/PMa ze dne 14.6.2013
r)      Informace o finančních korekcích v rámci Regionálního operačního programu regionu 

soudržnosti Severovýchod za roky 2011 a 2012

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 14. 5. 2013 do 4. 6. 2013

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje a 6. a 7. mimořádném 
zasedání rady kraje

c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2013

d) Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. – 31. 5. 2013

e) Harmonogram jednání a plán činnosti RK na II. pololetí 2013

f) Informace o zvolení místopředsedy výboru Zastupitelstva Libereckého kraje

g) Informace o stavu zaměstnanosti - 04/2013

h) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2012

i) Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury za rok 2012

j) Zpráva o činnosti příspěvkové organizace resortu životního prostředí a zemědělství za rok 2012

k) Výroční zpráva “Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování 
zdravotního stavu obyvatel” za rok 2012

l) Informace o postupu realizace projektu "Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní 
Branná“

m) Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy za období 2012/2013

n) Zpráva o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje za rok 2012

o) Priority Libereckého kraje pro budoucí programové období kohezní politiky po roce 2013

p) Informaci o rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č.j.: ÚOHS-
R29/2013/VZ-11128/2013/310/PMa ze dne 14.6.2013

r) Informace o finančních korekcích v rámci Regionálního operačního programu regionu 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

61

soudržnosti Severovýchod za roky 2011 a 2012

USNESENÍ č. 257/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 919 03 – Pokladní správa, 
rezervy na krytí výdajů Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 166/13, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 24 007 000,- Kč

b) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, finanční rezerva na 
krytí výdajů vybraných peněžních fondů kraje ve výši 2 843 000,- Kč

c) navyšují specifické ukazatele v kapitole 919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, 
finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje v úhrnné výši 26 850 000,- Kč v členění a 
ve správě:
- odboru kancelář hejtmana ve výši 4 000 000,- Kč,
- odboru regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 6 000 000,- Kč,
- odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 7 300 000,- Kč,
- odboru sociálních věcí ve výši 2 500 000,- Kč,
- odboru dopravy ve výši 1 450 000,- Kč,
- odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 2 000 000,- Kč,
- odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 3 100 000,- Kč,
- odboru zdravotnictví ve výši 500 000,- Kč

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

2) Petru Tulpovi, členovi rady kraje, řízení resortu sociálních věcí dodatečně rozčlenit přidělenou 
finanční částku ve výši 2 500 000,- Kč na konkrétní účely.

Termín: 27. 08. 2013

USNESENÍ č. 258/13/ZK
Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury – 2. výzva pro podávání žádostí 
do podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky 2. výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, a to 
maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu -  rozpočtovým 
opatřením č. 166/13

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury zajistit zveřejnění výzvy pro podávání žádostí o dotaci z Podprogramu 7. 2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji.

Termín: 28. 06. 2013



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

62

USNESENÍ č. 259/13/ZK
Výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z podprogramů 3.4. -  Údržba, provoz a 
nájem sportovních zařízení; 3.5. - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací; 3.6. - Sport handicapovaných; 3.8. - Sportovní akce  Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - 2. kolo

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. vyhlášení a podmínky II.Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.4. „Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací“,

2. vyhlášení a podmínky II.Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.5. „Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací“,

3. vyhlášení a podmínky II.Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.6. „Sport handicapovaných“,

4. vyhlášení a podmínky II.Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.8. „Sportovní akce“,

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyně hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
zajistit vyhlášení výzev.

Termín: 26. 06. 2013

USNESENÍ č. 260/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/13 – úprava kapitoly 920  04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku na realizaci investiční akce „Rekonstrukce střechy přístavby“ u Střední průmyslové 
školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/13, kterým se:

a) navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého 
majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 955.320,00 Kč z titulu úhrady 
kupní ceny za prodej nemovitosti (bytové jednotky), kupní smlouva č. j. OLP/538/2012 v k.ú. 
Turnov, obec Turnov

b) navyšuje výdajová část kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 917.104,00 Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí, příspěvková 
organizace na akci: „Rekonstrukce střechy přístavby“ ve výši 917.104,00 Kč

c) navyšuje výdajová část kapitoly 914 03 – působnosti – ekonomický odbor ve výši     38.216,00 
Kč na uhrazení daně z prodeje nemovitosti

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

63

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 261/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/13 – úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 – pokladní správa 
ekonomického odboru a poskytnutí investiční dotace Dětskému domovu, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace na akci „Rekonstrukce zdroje tepla“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/13, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.200.000,00 Kč,

2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 
částku 1.200.000,00 Kč, zavedení specifického ukazatele:

    - Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace na akci: „Rekonstrukce zdroje 
tepla“ ve výši 1.200.000,00 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve  výši 1.200.000,00 Kč příjemci Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ: 63778181 na akci: „Rekonstrukce zdroje tepla“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 262/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 156/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013 – kapitoly 920 08 - Kapitálové výdaje 
odboru životního prostředí a zemědělství, finanční prostředky na krytí investičních výdajů v 
oblasti životního prostředí (analýza rizik – skládka odpadu, pořízení serveru, hnízdiště pro 
rorýse, aktualizace Povodňového plánu LK)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 156/13, kterým se

a) navyšují zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 prostřednictvím změny stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 580.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje 
odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 580.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 263/13/ZK



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

64

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/13 – Finanční zajištění opatření Bezpečnostní 
rady Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/13 - Finanční zajištění opatření Bezpečnostní rady 
Libereckého kraje, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický 
odbor, finanční rezerva na krytí výdajů v souvislosti s řešením krizových situací, o celkovou částku 
2.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář 
hejtmana, o celkovou částku 1.500.000 Kč, a v kapitole 920 01 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář 
hejtmana, o celkovou částku 500.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 264/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/13 projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, 
Liberec“ – navýšení závazku spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) navýšení závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 
Dvorská, Liberec“ Libereckým krajem z původní částky 5 137 965,- Kč na novou částku 
do výše 19 285 725,- Kč,

     b) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u projektu 
„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ o částku 14 147 760,- Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí 
budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ o částku 14 147 760,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 265/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/13 projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská objekt A“ – navýšení závazku spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) navýšení závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

65

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a 
dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“ Libereckým krajem z původní částky 
2 932 137,- Kč na novou částku do výše 5 226 037,- Kč,

     b) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u projektu 
„Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“ o částku 2 293 900,- Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, 
Truhlářská objekt A“ o částku 2 293 900,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 266/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/13 projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská objekt B“ – navýšení závazku spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) navýšení závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a 
dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“ Libereckým krajem z původní částky 1 552 519,-
Kč na novou částku do výše 2 329 109,- Kč,

     b) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u projektu 
„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou“ o částku 776 590,- Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku u projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt B“ o částku 776 590,-
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 267/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/13 – projektový záměr „IP 6 – Rozvoj a 
nastavení optimální sítě služeb sociální prevence v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

66

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/13, kterým se přesouvají finanční prostředky z 
kapitoly 92303 do kapitoly 92302 v celkové výši 60 000,- Kč na zajištění přípravy žádosti o 
poskytnutí dotace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 268/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/13 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 
920 14 – Kapitálové výdaje na dofinancování rozpracovaných investičních akcí resortu 
sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/13, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2. 632.000,- Kč

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správ 
nemovitého majetku o částku 2.632.000,- Kč, a to na dofinancování těchto akcí:

     - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, ve 
výši 1. 892.200,- Kč na investiční akci č. 1490351521 „DCA Hodkovice nad Mohelkou -
přístavba výtahu, rekonstrukce střechy, půdních prostor“,

     - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, ve 
výši 202.300,- Kč na investiční akci č. 0590311521 „DCA Hodkovice nad Mohelkou –
chráněné bydlení, výstavba domu“,

     - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, ve 
výši 537.500,- Kč na investiční akci č. 0590371515 „DD Český Dub – rekonstrukce 
venkovní terasy“,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

USNESENÍ č. 269/13/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (ul. Turnovská)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej nemovitého majetku ve správě Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvkové organizace: 

- stavby v časti obce Jablonec nad Nisou, č.p. 2700 na st.p.č. 2763/1, způsob využití stavba 
občanského vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 2763/2, způsob využití stavba technického 
vybavení, stavby bez čp/če na st.p.č. 6749, způsob využití jiná stavba, stavby bez čp/če na st.p.č. 
6755, způsob využití jiná stavba, st.p.č. 2763/1 o výměře 4760 m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

67

2763/2 o výměře 45 m2, zastavěná plocha nádvoří, st.p.č. 6749 o výměře 41 m2, zastavěná plocha 
nádvoří, st.p.č. 6755 o výměře 110 m2, zastavěná plocha nádvoří, p.p.č. 2561/8 o výměře 8142 m2, 
ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2561/9 o výměře 3757 m2, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň, p.p.č. 2561/26 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí, vybavení 
a příslušenství, společnosti Varopa s.r.o., se sídlem Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 – Nové Město, 
IČ 24239364, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 18.000.000 Kč (slovy: 
osmnáctmilionůkorunčeských)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 270/13/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/13 – Úhrada nákladů na prvotní záchranné a 
likvidační práce v souvislosti s povodní 2. až 12. června 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/13, kterým se navyšují celkové 
příjmy rozpočtu kraje o poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci ve výši 3.399.629,- Kč (UZ 
98011) na úhradu nákladů souvisejících s provedením prvotních záchranných a likvidačních prací v 
Libereckém kraji při povodních 2. až 12. června 2013 a zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu 
kraje ve výši 3.399.629,- Kč v kapitole 914 01 – Působnosti odboru kancelář hejtmana

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnné výši do 3.149.300,- Kč 
níže uvedeným příjemcům na úhradu nákladů souvisejících s provedením prvotních záchranných a 
likvidačních prací při povodních 2. až 12. června 2013, a to do výše maximálně:

p.č. Název obce / města IČ Dotace v Kč

1. Česká Lípa 00260428 69.900,-

2. Čistá u Horek 00275662 43.400,-

3. Dětřichov 00831468 30.000,-

4. Habartice 00262790 13.000,-

5. Hamr na Jezeře 00673498 108.000,-

6. Heřmanice 00672068 57.000,-

7. Hrádek nad Nisou 00262854 267.000,-

8. Chrastava 00262871 645.000,-



Výpis usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 25.06.2013

68

9. Lázně Libverda 00671983 391.000,-

10. Okrouhlá 00673447 11.000,-

11. Oldřichov v Hájích 00481483 70.000,-

12. Pertoltice 00671959 20.000,-

13. Stráž pod Ralskem 00260967 510.000,-

14. Višňová 00263265 914.000,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 07. 2013

Zapsala: Bc. Iveta Jáčová

Dne: 27. 6. 2013

……………………………………. …………………………………….

Martin Půta Zuzana Kocumová
hejtman statutární náměstkyně hejtmana


